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Majstrovstvá sveta  
FCI-IGP 2022

Od 07. – 11. 09. 2022 sa konal 
svetový kynologický sviatok 
v českej Roudnici nad Labem. 147 

pretekárov z celého sveta sa prišlo „pobiť“ 
o titul majstra sveta všetkých plemien FCI 
– IGP. Okrem nášho slovenského tímu, 
som sa aj ja po 10 rokoch zúčastnil týchto 
majstrovstiev sveta v úlohe rozhodcu na 
disciplíne obrana. Musím povedať, že 
posudzovanie je pre mňa vždy zážitok, 
nakoľko mi to umožňuje byť absolútne 
blízko psov, keď sú v akcii. Vtedy vidíte 
všetko. Naskytne sa vám pohľad, ktorý 
nemôžete uzrieť z tribúny. Dokonca ani 
samotný psovod nevidí všetko, pretože je 
často v pozícii za psom. 

Na týchto MS sa prezentovali pracovné 
psy šiestich plemien. Samotnému preteku 
predchádzal výber figurantov, ktorý bol 
v deň otvorenia majstrovstiev. Zo siedmich 
figurantov som vybral štyroch, ktorí 
figurovali vo dvojiciach a striedali sa po 
dvoch skupinách. Všetci štyria si zaslúžia 
obdiv a pochvalu. Ustáť niektorých veľmi 
rýchlych a tvrdých psov, bolo veľmi 
náročné. Medzi najtvrdších psov patrili 
talianska dvojka – IT-2, česká jednotka 
CZ-1, poľská jednotka PL-1 a nemecká 
dvojka D-2. Z našich pretekárov ukázal 
najkvalitnejšiu obranu Matúš Balun 
s Bonom. Veľká škoda chýb pri dostrážení, 
ktoré ho pripravili o známku výborná. 

Štartovalo veľa dobrých psov, ale pri 
tlaku figuranta, alebo pri dlhšom boji 
veľká väčšina psov v závere znervóznela, 
následkom čoho začali byť v zákuse 
nekľudní, alebo to prejavovali vrčaním. 
Do známky výborná sa dostali iba psy 
s pevným a tvrdým zákusom, psy ktoré 
vydržali tlak až do konca boja s figurantom 
a aktívnym dostrážením počas celej 

obrany. Bohužiaľ, takýchto psov tam bolo 
veľmi málo.

Prevažovali psy belgický ovčiak – malinois. 
Keď si však pozriete výsledky tohtoročných 
Majstrovstiev sveta FMBB, tak na nich 
nebola udelená ani jedna známka „výborná“. 
Najviac bolo udelených 94 bodov. Z tohto 
dôvodu to na MS FCI – IGP nie je až také 
prekvapenie, nakoľko ich väčšina štartovalo 
na obidvoch majstrovstvách. Bohužiaľ 
v posledných rokoch je stále viac psov 
s nervami veľmi vysoko. Myslím si, že príčinu 
by sme mali hľadať v chove. Samozrejme, 
že na IGP je potrebná rýchlosť, dynamika 
a ochota pracovať pre psovoda. Treba však 
vedieť, kde je hranica temperamentu a kde 
je to už o nervozite. Samozrejme, že ak sa 
nakryjú dva nervózne jedince, nemôžeme 
čakať stabilitu a pevnosť nervov. Veľa 
psov pracovalo pod silným tlakom. Toto je 
problém, pretože tieto psy neukážu aktívne 
a dominantné dostráženie a aj keď majú 
pevné a tvrdé zákusy, po pustení čakajú, „čo 
príde zo zadu“. Čo sa týka obrán, pre mňa 
najlepšími boli psy, ktoré dostali známku 
výborná. 

Našim slovenským pretekárom chýbal väčší 
kľud v zákusoch a u niektorých pevnosť 
a plnosť zákusu. Celkovo si však vystúpenie 
slovenského tímu zaslúži absolutórium. 
Druhé miesto v súťaži družstiev a tretie 
v jednotlivcoch je na taký malý počet psov 
ktoré na Slovensku máme, neuveriteľné. 

10. októbra odchádza naša reprezentácia 
stopárov na Majstrovstvá sveta FCI – IGP 
– FH do Poľska. Držíme im palce, nech 
nadviažu na predošlé kvalitné výsledky. 

 Igor Lengvarský

autor fotografie: Ivan Gabáľ



mAJStrOVStVá SLOVenSKA  
IGP FH 2022

Organizátor týchto majstrovs-
tiev bol KK Vranov nad Top-
ľou. Účasť na týchto M-SR 

bola komorná ako je to v posled-
ných rokoch v počte 6 súťažiacich 
dvojíc. Stretnutie pretekárov bolo 
v Hoteli Patriot vo Vranove, kde pre-
behlo losovanie do skupín a poradie 
v skupinách. Rozhodcovia na súťa-
ži boli Peter a Igor Lengvarský. Kla-

dačmi stôp Peter Lengvarský ml., 
Jozef Nemec a Dušan Bankovič, po-
mocníci Rudolf Hrubovský a Jozef 
Bodnár - členovia KK Vranov nad 
Topľou. 

Na Majstrovstvách Slovenska obidve 
stopy dokončil len Mgr. Ján Babec 
so sučkou NO Alexandra Kny-Sis. 
V sobotu si vystopovali 85 bodov 

a v nedeľu 72 bodov čo im stači-
lo v súčte 157 bodov na 1. miesto. 
Ako druhý skončil Imrich Varga so 
sučkou NO Noira Katargo v sobotu 
s najlepšou stopou súťaže 93 bodov, 
ale v nedeľu to bolo 25 bodov. Tieto 
dvojice nás budú reprezentovať na 
MS v dňoch 11. - 16. 10. 2022 v Poľ-
sku. Ostatní súťažiaci nedokončili 
ani jednu stopu. Počas celého pre-

V dňoch 27. - 28. 8. 2022 sa vo Vranove nad Topľou konali Majstrovstvá Slovenska IGP FH.
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Kat. 
číslo 

Štart. 
číslo 

Psovod a pes Stopa  
1 A 

Stopa 
2 B 

Spolu Poradie 

1 5 Imrich Varga 
Okružná 54, Drienov 
 
Noira Katargo 
Nar. 17. 4. 2015 NO tet: 71200 
O: Urri z Kuřimského háje 
M: Janet Katargo 

 
 

93 
 

 
 

25 
 

 
 

118 
 

 
 

2 
 

2 4 Ing. Milan Rusňák 
Priechodná 2, Prievidza 
 
XAVI Zamat 
Nar. 15. 5. 2016 NO tet: 73231 
IGP3, IGP FH2 
O: Goro z Vetrovej lúky 
M: Ave Lasmon 

 
 
- 
 

 
 

10 
 

 
 

10 
 

 
 

6 
 

3 6 Alexander Žilla 
Jovická 30, Rožňava, KK Agilis Lučenec 
 
Don Cevaro 
Nar. 5. 8. 2015 NO  tet: 71799 
BH-VT, SVV1, IGP1, FH-V, FH1, IGP-FH  
O: Jack Daniels z Hnedej skaly 
M: Roxy Cevaro 

 
 

10 

 
 

44 

 
 

54 

 
 

4 

4 2 Maroš Garba 
Laškrounská 3, Kežmarok, KK Jaseň 
 
Gozilla Hanmark  
Nar. 23. 3. 2015 NO tet: 70949 
IPO 3, IFH-V, SVV1 
O:Extreme Orex Aykmar 
M: Kookie Grauenfeld,      

 
 

9 

 
 

18 

 
 

27 

 
 

5 

5 3 Peter Fedor 
Kukučínova 359/79, Dolné Kočkovce 
KK FDF dog training centre 
 
Wolf Kedorb 
Nar. 28. 1. 2015 NO tet: 67860 
Chip:  953000010131240 
O: Querry ze Stříbrného kamene 
M: Targa Kedorb 

 
 

34 

 
 

43 

 
 

77 

 
 

3 

6 1 Mgr. Ján Babec 
Hviezdoslavová 40, Želiezovce  
KK Želiezovce  
 
Alexandra Kny-Sis 
Nar. 31. 12. 2018 NO tet: 78449 
O: Ares  Magira  
M. Luna - Obadové očko 

 
 

85 

 
 

72 
 

 
 

157 
 

 
 

1 

 

teku bola veľká horúčava, cez 33 stupňov 
Celzia, čo bol pravdepodobne  pri stopova-
ní najväčší problém pre psov. 

Na záver sa chcem poďakovať sponzorom 
preteku a to firme Royal Canin - Martin 
Orlovský, Augustín Sturzer  - Bagetka, fir-
me Karat Gold. 

Peter Lengvarský
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Sústredenie začalo stretnutím všetkých pozva-
ných, v pondelok, pred obedom. Nasledovalo vzá-
jomné predstavenie a oboznámenie s predbežným 

plánom sústredenia a základnými pravidlami, ktoré 
bolo potrebné dodržiavať. Výcvikový týždeň sme zahá-
jili pondelkovými večernými obranami, počas ktorých 
sme vzájomne spoznávali seba a všetkých psov. Nasle-
dujúce dni už boli výcvikovo nabitejšie. Inštruktori so 
svojimi skupinkami samostatne trénovali poslušnosti, 
a večer po ochladení opäť nasledovali obrany. 
V stredu si po poslušnostiach p. Pongrácz pripravil 
prednášku týkajúcu sa základov stôp, z ktorej poznat-
ky uplatnili aj v praxi pri krátkych tréningových sto-
pách. Na sústredení mali tak podané informácie a rady 
ku každej disciplíne v športovej kynológii.
Okrem trénovania v praxi však je potrebné, aby mlá-
dež ovládala aj základy teórie a postupy pri uchovne-
ní psov, preto v stredu v rámci teoretickej výuky mali 
mládežníci prednášku od p. Veroniky Babiakovej Piat-
rovej z Plemennej knihy SÚCHNO a taktiež p. Juraja 
Štaudingera, ktorý je okrem iného rozhodcom pre vý-
kon, exteriér a taktiež bonitačným komisárom. Naučili 
sa podmienky chovnosti u nemeckých ovčiakov, ako 
správne čítať bonitačné kódy, ako vypísať krycí list, 
ako požiadať o chránený názov chovateľskej stanice, čo 
všetko je povinný chovateľ vykonať pri odchove vrhu, 
či názvy našich slovenských národných plemien a po-
dobné užitočné informácie, ktoré by mal každý správny 
kynológ a budúci chovateľ vedieť. 
Vo štvrtok nadišiel asi najzaujímavejší deň. Čakali nás 
skúšky podľa národného skúšobného poriadku. Nie-
ktorí mládežníci si tak po prvýkrát zažili pľac “na os-
tro”, bez aportov, pamlskov a v prítomnosti rozhodcu. 
Získali tak ďalšiu vzácnu skúsenosť a zistili svoje plu-
sy aj mínusy. Stresu však úspešne odolali a skúšku 
zložili všetci, ktorí nastúpili. 
Vzhľadom na to, že sa tábora zúčastnili 4 mládežníci, 
ktorí mali záujem o figurovanie, sa figurant Dávid Što-
faník rozhodol, že pre nich spraví krátky kurz figuro-
vania. Chlapci boli zapálení pre vec, no každý správny 
figurant musí vedieť plieskať bičom, a tak ako prvú 
vec dostali do rúk biče a o dušu sa plieskalo. Následne 
k biču pribudol rukáv, a prišla inštruktáž “na sucho” 
bez psa, ako správne držať rukáv, ako mať stabilný 
postoj, ako vykonávať boje, ako správne zaseknúť ru-
káv pred púšťačkou atď. Po tejto inštruktáži, ktorá pri-
niesla aj množstvo úsmevných momentov, išlo do tuhé-
ho a na pľac prišli psy. Chlapci si spočiatku vyskúšali 

jednoduchšie pohyby ako odmeňovanie v plente, no po 
chvíli prišiel čas aj na úteky, boje, či hladké zadrža-
nia. Chlapci teda bojovali, a zvyšok táborovej posádky 
ich neprestajne podporoval a za výkony a odvahu im 
všetci tlieskali. Koniec štvrtého dňa značil blížiaci sa 
koniec celého tábora, no ani to nikomu náladu nepo-
kazilo a večer sa hral ešte aj volejbal, pri ktorom bolo 
zas a znova množstvo smiechu a zábavy. 
V piatok ráno už nám až tak do smiechu nebolo. Koniec 
tábora a lúčenie sa blížilo. Dúfame ale, že tých pár dní 
sústredenia každému niečo dalo, či už praktické skú-
senosti, teoretické vedomosti, alebo nové priateľstvá, 
a v čo najviac my dúfame je, že si z tejto mladej gene-
rácie vychováme spoločne ďalších šikovných psovodov 
a figurantov zapálených pre vec, ktorí nás, dúfame, 
v budúcnosti budú aj reprezentovať a preberú za nás 
štafetu v slovenskej, a verme, že aj svetovej kynológii.
Na záver by som sa v mene všetkých inštruktorov chce-
la poďakovať vedeniu ZŠK SR, za túto výbornú skúse-
nosť a dôveru.

Lucia Pastorová

Letné  
sústredenie mládeže 2022

Po 2 rokoch vynútenej pauzy kvôli pandémii sa tento rok konečne konal ďalší ročník Letného 
sústredenia mládeže na Ranči Nový dvor v Malom Lapáši. V tomto ročníku sa sústredenia zúčastnilo 
16 mládežníkov a mládežníčok z celého Slovenska, ktorí boli rozdelení do 3 družstiev, pričom každé 
družstvo malo svojho vedúceho - Simonu Kališíkovú, Luciu Pastorovú a Dávida Štofaníka, ktorý bol 
zároveň aj figurantom. Inštruktorom pre obrany bol p. Štefan Pongrácz a vedúcim celého tábora, 

ktorý dozeral na hladký priebeh tábora už tradične p. Juraj Štaudinger. 
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chceli by sme sa vám v 1. rade veľmi pekne poďakovať 
aj za našu dcéru Viktóriu zato, že ste ju vybrali na 
sústredenie talentovanej mládeže kynológov, na ktoré 
sa veľmi tešila, už len ako na cvičákoch počúvala od 
bývalých absolventov sústredenia o zážitkoch, ktorých 
boli súčasťou. Naša dcérka si tento čas, ktorý strávila 
na sústredení nevie vynachváliť. Už v 1. deň prícho-
du bol veľmi príjemný, našu dcérku sme odovzdali do 
rúk p. Štaudingera a p. Pongrácza a čakali sme na 1. 
telefonát ako sa má. Ozvala sa až večer pred spaním, 
nakoľko od skorého rána mali pestrý program, ktorý 
sa začínal o 5:55 rozcvičkou na dvore, kde sa deti pre-
brali a pokračovali zaujímavými prednáškami, trénin-
gami poslušnosti, neskôr tréningami obrán. Medzitým 
voľný čas vypĺňali rôznymi hrami a takisto sa mám 
ako rodičom páčilo rozdelenie detí do skupín, kde vždy  
1 skupina mala v daný deň službu v kuchyni - chysta-
nie raňajok pre deti a zodpovedné osoby na sústrede-
ní. Proste deti mali riadny režim. Viktorka nám písala 
v skratke aký mala deň a vždy bol iný, zaujímavý, plný 
dobrodružstiev. Nielenže spoznala nových kamarátov, 
ale aj jej sučka bola v inom prostredí, medzi 17timi 
psami rôznych plemien a rôznych pováh. Vo štvrtok 
sme s manželom mali v blízkosti ranča, na ktorom sa 
nachádzali, výlet a zastavili sme sa na návšteve na 
sústredení - bolo nám cťou zúčastniť sa prednášky 
a tréningu, kde sa mladí chlapci, ktorí chcú byť raz 
figurantami učili tejto profesii za pomoci figuranta Dá-
vida Štofaníka. Táto ukážka nemala chybu a prajeme 
chlapcom v tomto neľahkom „boji”, aby mali pevné ner-
vy a výdrž, pretože figurantov nikdy nie je dosť. V po-
sledný deň - v deň odchodu domov - sme šli pre našu 
dcérku a sučku. Ani sa jej nechcelo ísť a nielen jej, ale 
verím, že všetky deti by tam radi zostali dlhšie. Viktor-
ka už týždeň od príchodu domov, každý deň spomenie 
nielen vtipné chvíle, hlášky vedúcich, ale aj o zážit-
koch na ktoré nikdy nezabudne. Určite jej toto sústre-

denie veľa dalo a budeme veriť v to, že budúci tok sa tam 
znovu dostane. V dnešnej skazenej dobe je radosť vidieť 
deti, ktoré baví cvičiť svojich psíkov napriek tomu, že 
nie vždy je to med lízať, ale bojujú miesto toho, aby vy-
sedávali pri PC a na mobiloch. Prajem všetkým deťom 
pevné nervy, nech sa im darí, a hlavne nech zotrvajú 
pri tomto krásnom „koníčku”. Verím, že naše deti sa do 
budúcna spolu budú stretávať na súťažiach, výstavách 
a cvičiskách a odovzdajú si svoje skúsenosti a rady. Ďa-
kujeme zo srdca p. Štaudingerovi a p. Pongráczovi za 
všetko, pretože mať na zodpovednosť toľko detí v teene-
gerskom veku to chce odvahu. Bolo vidieť, že to všetko 
robili s láskou, pretože určite chcú, aby aj ďalšie gene-
rácie v tomto krásnom športe pokračovali. 

rodina Kollerová 

Malá Paka 

Vážená organizácia ZŠK SR, 
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Radi by sme pár slovami zhodnotili dia-
nie na sústredení mladých kynológov 
v Malom Lapáši. Poniektorí sme na sú-
stredenie prišli prvýkrát, vôbec sme ne-
vedeli čo nás čaká, a boli sme veľmi zve-
daví, aké to tam bude. Spoznali sme však 
veľa múdrych a šikovných ľudí, ktorí nám 
dali niečo nové do života kynológie a naš-
li sme aj nové priateľstvá. Je super, že na 
Slovensku je toľko talentovanej mládeže, 
venujúcej sa športovej kynológii. Zaži-
li sme neskutočne veľa srandy, dobrých 
pocitov a zážitkov. Škoda len, že náš spo-
ločný týždeň zbehol tak rýchlo. Pre nás, 
mladých začínajúcich figurantov, bol 
veľkým prínosom predovšetkým tréning 
figurantov pod vedením Dávida Štofaní-
ka, počas ktorého sme získali množstvo 
nových poznatkov a skúseností z oblasti 
figurovania. Naučili sme sa ako správne 
držať rukáv, ako umožniť psovi správny 
zákus, ako plieskať bičom, vykonávať so 
psom boje a podobné užitočné veci. Bola 
to pre nás skúška samostatnosti, odva-
hy a osobnosti, keď sme museli správne 
a rýchlo reagovať pri práci so psami tak, 
aby sme neublížili psom ani sebe. 
Nakoniec by sme sa chceli poďakovať ve-
dúcim sústredenia, ktorí to  s nami vydr-
žali a  dali  nám toľko nových skúseností 
a ponaučení. Prišli sme ako jednotlivci, 
no odišli sme ako jedna veľká Kynologic-
ká rodina.

EŠTE RAZ VEĽMI PEKNE ĎAKUJEME!!!!! 

Mládežníci - figuranti



Musím povedať, že to bol a je človek s veľkým srd-
com. Všetky zasadnutia, ktoré viedol boli vždy max-
imálne korektné voči všetkým zúčastneným, v duchu 
demokracie a fair play. Každý mal šancu vyjadriť sa 
k problematike, zaujať svoj názor a o každom návrhu 
sa vždy diskutovalo. Viacerým krajinám pomohol pri 
začlenení sa do pracovných štruktúr a bol dobrým 
ambasádorom IGP programu. 

Schôdza sa niesla v duchu prejednania niektorých 
záležitostí okolo nového skúšobného poriadku, ktorý 
vstúpi do platnosti o pár rokov. Jednou zo zásadných 
vecí je použitie úderov pri obrane. Keďže v niektorých 
krajinách bolo preverovanie palicou ukončené – 
Nemecko, Rakúsko, Švédsko, Španielsko ..., komisia 
vyzvala svojich zástupcov, aby sa do konca septem-
bra vyjadrili za svoju krajinu. 

TSB sa po novom nebude vyhodnocovať, nakoľko to 
patrí pod chovateľský program. IGP je program čisto 
športový. 
V ďalšom bode všetci rozhodcovia aj supervízor zhod-
notili svoje posudzovanie na aktuálnych majstrovst-
vách sveta a zhodnotili aj celú organizáciu pretekov. 
Majstrovstvá prebehli na vysokej športovej úrovni. 
Zo strany vedúcich družstiev neodznela žiadna kri-
tika, skôr naopak, slová chvály a uznania. MS sa na 
budúci rok uskutočnia 07. - 09. septembra v slovin-
skom meste Nova Gorica. Výber rozhodcov bude 
z väčšej skupiny na základe testov. Poslušnosť a ob-
rana bude na štadióne v Novej Gorici. Stopy budú na 
tráve. Časť bude na letisku v Taliansku a časť v okolí 
Novej Gorici v Slovinsku.

Majstrovstvá sveta FCI – IGP- FH na budúci rok orga-
nizuje Fínsko, v mesiaci máj. Stopy majú byť taktiež 
na tráve. 
Majstrovstvá sveta FCI- IGP v roku 2024 budú 
v Chorvátsku v meste Vinkovci. Pre rok 2025 podali 
žiadosť Španieli. 

Do budúcna je snaha usporiadať MS aj pre mladých 
psovodov. Je však potrebné dohodnúť sa na kat-
egóriách, uskutočniť najprv aspoň 2 roky národ-
né majstrovstvá a následne to preniesť na svetovú 
úroveň. 

V závere zasadnutia sa uskutočnili voľby. V novej 
štruktúre bude prezídium 5 členné. 

Prezidentom sa stal p. Robert Markschläger z Rakúska. 
1. viceprezident – p. Igor Lengvarský - Slovensko
2. viceprezident – p. Hans Jurge Gluh – Nemecko
Člen – p. Hary Arčon – Slovinsko
Člen – p. Clemente Grosso – Taliansko

Pán Frans Jansen sa stal čestným prezidentom 
a zostal naďalej nápomocný celej komisii. 

Verím, že táto spolupráca v novom zložení prine-
sie dobrú pracovnú atmosféru a bude prínosom 
v ďalšom napredovaní IGP pod hlavičkou FCI. 

Igor Lengvarský
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ZASAdnUtIe 
PRACOVNEJ KOMISIE FCI

Tak, ako je to zvykom, po Majstrovstvách sveta FCI zasadala pracovná komisia FCI. Táto však bola 
výnimočná, pretože sa na nej uskutočnili voľby do prezídia na nasledujúce roky. Po 15 rokoch vo 

funkcii prezidenta pracovnej komisie FCI sa lúčil pán Frans Jansen. 

POĎAKOVANIE

Dovoľte nám poďakovať fotografovi Ivanovi Gabáľovi za fotografovanie kvalifikačných pretekov v roku 2022. Dodávané 
fotografie boli pravidelne publikované v Novinách kynológov. Profesionálne fotografie veľmi dobre

vystihli atmosféru podujatia, dôležité okamihy jednotlivých športových disciplín a atmosféru víťazstva.

                                                    MKK Brezno
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V piatok prebehli tréningy, skú-
šobný pes a večer losovanie 
štartovných čísel, s bohatým 

pohostením. Pretekalo sa v troch kate-
góriách. V SVV1 nastúpili len dve pre-
tekárky, v IGP1 šesť pretekárov z toho 
jedna pretekárka z Česka a v IGP3 je-
denásť pretekárov, z toho traja z Čiech 
a jedna reprezentovala Jersey.
Aj počasie preteku prialo. Ani teplo, 
ani zima, proste príjemné tatranské 
jesenné počasie. V sobotu ráno išli 
pretekári IGP3 vypracovať stopy na 
tráve, zatiaľ čo pretekári IGP1 a SVV1 
mali poslušnosti a obrany. Stopy IGP3 
posudzoval pán Dušan Majtas, kto-
rý najlepšie ohodnotil stopu českého 
pretekára Rostislava Mičkala s ne-
meckým ovčiakom Bailey Vermull na 
98 bodov. IGP1 vo všetkých disciplí-
nach posudzoval pán Štefan Szabo, 
ktorý v poslušnosti najviac vyzdvihol 
a ohodnotil prácu Viktórie Farkašovej 
so sučkou Chucky Hanmark a Micha-
la Vrábeľa so psom Neptun von der 
Rußhütte, ktorým zhodne zadal 93 
bodov. Tieto dve dvojice mali aj najlep-
šie obrany, Vika 97 a Mišo 96 bodov. 
Bolo jasné, že rozhodnú nedeľňajšie 
stopy.
V nedeľu za príjemného počasia išli 
pretekári IGP1 na stopy a na ploche 
cvičáku prebiehali poslušnosti a obra-
ny IGP3. Poslušnosti posudzoval pán 
Rudolf Danek a obrany český rozhod-
ca pán Jiří Tichý. Tu mal najlepšiu 
poslušnosť český pretekár František 
Mach s belgickým ovčiakom Bony Bet-
hlem Bohemia. Dostal za ňu 93 bodov. 
A najlepšiu obranu predviedla domáca 
dvojica Anton Strache so psom Alex 
z Fatranskej divočiny, ktorú rozhodca 
ohodnotil 96 bodmi. Celkovým víťa-
zom IGP3 sa stal český pretekár Ros-
tislav Mičkal s nemeckým ovčiakom 
Bailey Vermull.
Na trávach neďaleko obce Rakúsy sa 
rozhodlo. Najlepšiu stopu 99 bodov 
mala česká pretekárka Pavla Tesíko-
vá, s už málo vídaným airedalským te-
riérom Jordanom Zlatý most. Viktória 
Farkašová potvrdila dobré výsledky aj 
na stope, kde získala 94 bodov a stala 

sa víťazkou IGP1.
Za zmienku stojí aj pekný výkon prete-
kárky Lenky Horniakovej s nemeckým 
ovčiakom Nelson z Petrovho dvora, 
ktorá nakoniec sama dokončila všetky 
disciplíny v SVV1 s bodmi stopa 85, 
poslušnosť 92 a obrana 93 bodov.
Bolo dobojované. V nedeľu popolud-
ní prebehlo záverečné vyhodnotenie 
a odovzdanie cien a pretekári sa rozlú-
čili a rozišli  do svojich domovov.
Na záver treba poďakovať Jožkovi 
Nahálkovi a obetavým členom okolo 
neho, ktorí opäť pripravili toto krásne 
kynologické podujatie. Poďakovať je 
treba aj rozhodcom Dušanovi Majta-
sovi, Rudovi Danekovi, Jirkovi Tiché-
mu a Štefanovi Szabovi, za korektné 
posúdenie výkonov. Šlapačom Jožkovi 
Nemcovi a Peťovi Lengvarskému ml., 
za ako vždy kvalitne našlapané stopy. 
Figurantom Davidovi Štofaníkovi, Já-
novi Kleinovi a Lukášovi Valečkovi za 
ich kvalitnú prácu pri obrane.
Avšak bez sponzorov by sa tento pretek 
na takej úrovni nedal pripraviť. Preto 
ďakujeme aj firmám Z Polytanu, Gap-
pay, Royal Canin, Hotel Hviezdoslav, 
Rollers MV s.r.o., chovateľskej stanici 
Cevaro, umeleckému kováčovi Micha-
lovi Prypoňovi a Jánovi Ambózimu.
Tento príspevok píšem vo chvíľach, 
keď slovenský tím vybojoval na maj-
strovstvách sveta FCI IGP v Čechách 
krásne druhé miesto a Matúš Balun 
miesto tretie. Aj touto cestou by som 
im chcel aj v mene celej slovenskej ky-
nologickej verejnosti zagratulovať.

 Ivan Daňo

V krásnom prostredí cvičáku 
MŠK Kynológia Kežmarok, 
s výhľadom na tatranské štíty 
sa v dňoch 2.-4. septembra 
uskutočnil Memoriál Jaroslava 
Lisoňa, ktorý bol zároveň aj 
pretekom CACIT.

memOrIáL JArOSLAVA LISOňA
Kežmarok 2. - 4. 9. 2022
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memOrIáL JArOSLAVA LISOňA
Kežmarok 2. - 4. 9. 2022
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Školenie bolo počtovo obmedzené 
z dôvodu kapacity ubytovacích 
priestorov. V piatok doobeda za-

čali prichádzať účastníci z celého Slo-
venka z kynologických klubov: Dolná 
Mariková, FDF Streženice, RS Team 
Prešov, Považský Chlmec, Chabenec, 
Veľký Biel, Mestečko, Agilis Lučenec, 
Bracovce. Najstarší účastník školenia 
bol pán, ktorý mal 61 rokov a najmlad-
šia iba 18 ročná slečna. Tu je krásne 
vidieť, že v každom veku sa dá cvičiť 
a vzdelávať v kynológii. Školenie sa us-
kutočnilo na cvičisku KK Dolná Ma-
riková, kde bola praktická časť a na 
chate Poľana, kde bola teoretická časť 
školenia a ubytovacie priestory. Te-
oretická časť sa skladala: I. všeobec-
né otázky, II. základy anatómie, III. 
zdravoveda, IV. metodiky nácviku, V. 
skúšobné poriadky. Matúš začal so 
všeobecnými otázkami. Potom sme 
využili účastníčku školenia a našu 
členku klubu, maturantku strednej 
veterinárnej školy v Nitre Simonku 
Kališíkovú, ktorá mala pripravené pre-
zentácie na základy anatómie a zdra-
vovedu. Následne sme sa presunuli na 
cvičisko klubu, kde budúci figuranti 
mali praktické zamestnania. Matúš 
najskôr všetkých oboznámil s prácou 
figuranta na preteku a skúške, s jeho 
právami a povinnosťami. Každý si 
prakticky vyskúšal najskôr na ,,su-
cho“ prácu figuranta podľa národné-
ho skúšobného poriadku na skúške 
SVV1 a potom podľa medzinárodné-
ho skúšobného poriadku na skúške 
IGP1. Matúš odstránil chyby figuran-
tov a následne sa išlo na ,,ostro“ SVV1 
a IGP1, kde si figuranti robili svoju 
prácu a budúci výcvikári boli so svo-
jimi zvieratami psovodi. Z cvičiska sa 
prišlo, až keď sa stmievalo a všetci si 
dali večeru. Ešte hodinu sa preskúša-
vali z otázok, ktoré v daný deň prebra-
li. V sobotu ráno bol budíček o 7:00 
hod. Po venčení a raňajkách Matúš 
vysvetlil metodiky výcviku, kde ná-
sledne teoreticky preskúšal každého 
účastníka. Doobeda sme sa presunuli 
na cvičisko, kde figuranti mali prak-
tické zamestnanie. Dali sme dobrý 
obed. Poobede zasa presun na cvičisko 
a večer Matúš prebral skúšobné po-
riadky a preskúšanie zo všetkých otá-
zok, končili sme o 21:30.

ŠKOLenIe VýcVIKár - FIGUrAnt 
KK Dolná Mariková 29. 7. - 31. 7. 2022

Školenie malo byť pôvodne ešte minulý rok, ale kvôli zdravotníckym opatreniam bolo 
presunuté na 29. 7. - 31. 7. 2022. Ako školiaceho inštruktora sme zvolili Matúša Baluna, ktorý je 
jeden z najkomplexnejších kynológov na Slovensku. Mali sme rozhodcu pre výkon, figuranta 

a reprezentačného pretekára s bohatými skúsenosťami v jednej osobe. 



Nedeľa, deň „D“. Na záverečné pre-
skúšanie prišiel skúšobný komisár 
Bc. Jozef Adamuščin, ktorý je hlavný 
výcvikár ZŠK SR a 3x majster sveta 
z výkonu. Niet sa čo čudovať, že sko-
ro každý mal rešpekt ísť na teoretic-
ké preskúšanie pred takého skúse-
ného majstra ako je Jozef. Teoretické 
preskúšanie zvládli všetci. Najlepšie 
teoretické skúsenosti mali dievčatá 
Simonka Kališíkova, Diana Danková, 
Beáta Burianová a Janka Moravčíko-
vá, z mužov Marek Korfanta. Potom 
nasledovalo praktické preskúšanie 
figurantov, kde tiež všetci splnili pre-
skúšanie. ZŠK SR má nových: 2x figu-
rantov II. triedy, 5x figurantov III. trie-
dy a 6x výcvikárov. Novým figurantom 
a výcvikárom gratulujme a želáme 
veľa úspechov. Ďalej sa chceme poďa-
kovať členom klubu Ivanovi Fabrymu 
a manželom Krajčíkovcom, ktorí sa 
celý čas starali o varenie chutných je-
dál a celý servis. Matúšovi Balunovi, 
ktorý odovzdal svoje bohaté skúsenos-
ti a veľa nás všetkých naučil. Matúš, 
si naozaj majster remesla, ďakujeme. 
Bc. Jozefovi Adamuščinovi za skvelé 
a korektné preskúšanie tiež ďakuje-
me. Všetko je raz po prvý krát, tak to 
bolo aj toto školenie. Prvý krát kynolo-
gický klub Dolná Mariková organizo-
val školenie, prvý krát bol na školení 
Matúš Balun ako lektor a Bc. Jozef 
Adamuščin tiež prvý krát ako skúšob-
ný komisár. Som rád, že sme to všetko 
úspešne zvládli. Bc. Jozef Adamuščin 
hodnotil ako super a na vysokej úrov-
ni zorganizované školenie.   
                                                 
                                                                                            

KK Dolná Mariková
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Ďakujeme p. rozhodcovi Rastislavovi Vladovičovi za 
účasť a za korektné posúdenie výkonov. Tak isto sa 
chcem poďakovať figurantovi p. Marčišovskému za 

profesionálny prístup.
 
Napriek pomerne chladnému počasiu sa nám podarilo udr-
žať úsmevy na tvárach pretekárov, ako aj divákov. Keďže je 
to môj 2. pretek, v ktorom som figuroval ako organizátor so 
šikovnými pomocníkmi, veríme, že sa vám páčilo a naďalej 
budete naklonení týmto akciám. Tešíme sa na naše ďalšie 
stretnutie v našom Kynologickom klube Závod. 

Tomáš Beňo

ObrAnárSKy PreteK 
– KK Závod

Dňa 17.9.2020 sa konal 2.ročník obranárskeho preteku KK Závod. Pretekalo 19 pretekárov  
v 3 kategóriách. V kategórii BH-VT pretekali 3 pretekári. V kategórii IGP1 bolo prihlásených   

10 pretekárov a v kategórii SVV1 si sily zmeralo 6 pretekárov. 
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GARGAMEL Ziva dog Family Pes Mladých Diskvalifikovaný
POKER Žitavská dolina Pes Stredná VD1
ERAGON Arom Berg Pes Šampiónov Diskvalifikovaný
ARIA zo Severnej stráne Suka Otvorená VD1
 

 
ERAGON Arom Berg Pes Šampiónov V1, CAC, CACIB, BOB
ARIA zo Severnej stráne Suka Otvorená VD1
 
 

YOVANI z Lintichu Pes Mladých V1, CAJC, BOB, BOJ
MIAA Dlhá Roveň Suka Dorastu VN1, BOB Puppy
 

 
PAMY Dlhá Roveň Suka Dorastu VN1, BOB Puppy
 

 
CEDRIK z Agíru Bohemia Pes Mladých VD1
AGENT By Black Pes Stredná VD1
BRIX z Pajatiti Pes Stredná VD2
NEO Nikolkina radosť Pes Stredná Nenastúpil
ABBONDIO Semper Mirabilis Pes Otvorená VD
ALDO vom Ganzkower Schloss Pes Otvorená V3
EGON MiPe-Ga Pes Otvorená V4
KUKY Mikeš-Šárikin dvor Pes Otvorená V2, Res. CAC, Res. CACIB
TOBY zo Žiaru Pes Otvorená VD
ZALLO vom Fichtenschlag Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BOB
TYSON z Gargamellu Pes Pracovná VD1
ERAGON Arom Berg Pes Šampiónov V1, bez titulu
AIRA Difesa Suka Mladých VD2
CINDY Maval Suka Mladých D
HYLDA Befor Suka Mladých V1
RITAA z Get-Pet Suka Mladých D
A-BLAKE By Black Suka Stredná VD2
NATHALI Perunius Bohemia Suka Stredná V1, CAC, Res. CACIB
ARIA zo Severnej stráne Suka Otvorená VD4
ATHEA Layado Suka Otvorená D
BERRY z Pajatiti Suka Otvorená D
DEISHY Dlhá Roveň Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BOS
FREYA z Pedasone Suka Otvorená D
GORA z Pedrovej búdy Suka Otvorená Nenastúpila
JJ Nikolkina radosť Suka Otvorená D
LARA z O.B.A. – Magnum Nitra Suka Otvorená D
NELLY z Get-Pet Suka Otvorená VD3
QUIXI z O.B.A. – Magnum Nitra Suka Otvorená D
TOXA zo Žiaru Suka Otvorená VD2
VIA z O.B.A. – Magnum Nitra Suka Otvorená D
 

 
BENY Mia-Dog-Center Pes Mladých VD1
A-BLACK By Black Pes Stredná VD2
ROGER z Get-Pet Pes Stredná VD1
ASAD s Nekalým úmyslom Pes Otvorená VD2
BASCO Vitaxis Pes Otvorená VD1
ALEX Akoty Pes Pracovná V1, bez titulu
ERAGON Arom Berg Pes Šampiónov V1, bez titulu
GORA Neresnická dolina Suka Mladých VD1
ARIA zo Severnej stráne Suka Otvorená VD1
BAŠKA zo sútoku Hrona Suka Otvorená VD2
DILIA Adita Suka Otvorená D
YASKA Tobani Suka Otvorená VD3
 
 

YOVANI z Lintichu Pes Mladých V1, CAJC, BOB, BOJ
NARAA Dlhá Roveň Suka Dorastu VN1, BOB Puppy
AIMÉE Happy Paws Slovakia Suka Mladých V1
 

Nemecký ovčiak – krátkosrstý   Rozhodca: Miroslav Václavík /CZ/ 

Nemecký ovčiak – krátkosrstý  Rozhodca: Milan Huľo 

Nemecký ovčiak – dlhosrstý   Rozhodca: Milan Huľo 

Nemecký ovčiak – dlhosrstý    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Nemecký ovčiak – krátkosrstý   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Nemecký ovčiak – krátkosrstý  Rozhodca: Ján Sudimák 

Nemecký ovčiak – dlhosrstý   Rozhodca: Ján Sudimák 

Medzinárodná výstava psov Nitra 07. 07. 2022 

Medzinárodná výstava psov Nitra 08. 07. 2022 

Medzinárodná výstava psov Nitra 09. 07. 2022 

Medzinárodná výstava psov Nitra 10. 07. 2022  



VýSLedKOVá LIStInA HŠV 2022 bAnSKá beLá
 

VN1 ALESSIA Avax Hof O.: Lasso vom Grafenbrunn M.: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VN2 ALDA Mir-Jar O.: Nemo Mir-Jar M.: Ivaa Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VN3 QUARTA z Lintichu O.: Zydan z Lintichu M.: Nagini z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica + Klaudia Kočajdová, B. B.
VN4 CHARLOTTE von Waag-Fluss O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Bess von Waag-Fluss Jozef Kolečansky, Nové Mesto nad Váhom
VN5 RIGA vom Zoxan O.: Promo vom Osterberger Land M.: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VN6 PUMAA z Lintichu O.: Davos von der Bermbacher Scheune M.: Zimbba z Lintichu Peter Rusnák, Viničné 
Nenast. AFRIKA Mir-Jar O.: Nemo Mir-Jar M.: Ivaa Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
Nenast. ALEXIA Provocativo O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Cameron Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
 

 
VD1 BOA Akia nawa O.: Mondo di Casa Palomba M.: Inabell z Lintichu Hana Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Ivan Kočajda, B. B.
VD2 GLORIA z Lintichu O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Nagini z Lintichu Martin Kacaliak, Ružomberok
VD3 IMAGINEE z Lintichu O.: Tell von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica + Klaudia Kočajdová, B. B.
VD4 SAMBA Adrianka O.: Cent Jazuna M.: Zimba Adrianka Jozef Piovarči, Piešťany + Róbert Balaško, Lučenec
VD5 ZARA Turčianka O.: Lex vom Waldfurter-Wald M.: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD6 INARI z Lintichu O.: Tell von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, B. Bystrica + Nikol Mikulcová, Ružomberok
VD7 ZAMIRA Mir-Jar O.: Ares Grunemont M.: Ranta Mir-Jar Lucie Ryndová, Uherské Hradiště, CZ
VD8 EFI z Agíru Bohemia O.: Mexx Waldfurter-Wald M.: Hexy z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + Milan Dragan, Mestečko
VD9 CORRELIA Slezin Lovan O.: Zamir de Gold Shark M.: Yanisha vom Bierstadter Hof Ivana Pučanová, Třinec CZ + Karolína Pučanová, Třinec, CZ
VD10 GESSY z Lintichu O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Nagini z Lintichu Ivan Kočajda, B. B. + Nikol Mikulcová, Ružomberok
VD11 ILARA z Lintichu O.: Tell von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Malá Paka
VD12 CIMBA Eimi Hof O.: Ares Grunemont M.: Aris Eimi Hof Jitka Manová, Biskupice u Luhačovic, CZ 
VD13 ZALA Turčianka O.: Lex vom Waldfurter-Wald M.: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
Nenast. HANA Schwarzov dvor Bohemia O.: Udan Dlhá Roveň M.: Tane von Tronje manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa
 

 
VD1 ORIFLAME z Lintichu O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Carrerra z Lintichu Ivan Kočajda, B. B. + Klaudia Kočajdová, Banská Bystrica
VD2 PARISS Adrianka O.: Usher aus der Brunnenstraβe M.: Camea Adrianka manželia Kašný, Bánov, CZ + Jozef Piovarči, Ratnovce
VD3 CIRONA Lau-Mentos O.: Greyson z Lintichu M.: Hixi Lau-Mentos Mário Ondo-Eštok, Bracovce
VD4 MONA LISA Ľudo-Žrút O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Fara Ca-Kar-To Ladislav Kósa, Kynceľove Kračany
VD5 WERA Mir-Jar O.: Don di Casa Caputi M.: Cora Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VD6 VIVIENNE z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, B. Bystrica + Denisa Poláková, Ružomberok
VD7 MARIONN z Lintichu O.: Dunken z Lintichu M.: Nagini z Lintichu Adriana Kožuchová, Malacky
VD8 ZIKARA Lau-Mentos O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Bea Lau-Mentos Mário Ondo-Eštok, Bracovce
VD9 RACHEL Atok O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Lara Atok Anton Gašpar, Malacky
D1 BRITA Akoty O.: Ford Hanmark M.: Ellis Anaxis Peter Pacík, Žilinská Lehota
Nenast. MAJA pod Babou horou O.: Sastor vom Hühnegrab M.: Exa pod Babou horou Michal Mišek, Klin
 

 
VD1 FLESCH z Lintichu O.: Uvo dellʼAlto Ofanto M.: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VD2 KIMBO Grün-Mil O.: Sastor vom Hühnegrab M.: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 BECKHAM Akia Nawa O.: Mondo di Casa Palomba M.: Inabell z Lintichu Hana Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Ivan Kočajda, B. B.
VD4 UFO Haus Triplet O.: Lasso vom Grafenbrunn M.: Quennie Haus Triplet Drž.: Ľuboš Kopún, Kočovce
VD5 LENNARD Grün-Mil O.: Wuller Team Leiksaid M.: Piri vom Leithawald Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD6 ZIKO Turčianka O.: Lex vom Waldfurter-Wald M.: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD7 CÁPO Eimi Hof O.: Ares Grunemont M.: Aris Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
Nenast. URAN vom Haus Mileševac O.: Ares Grunemont M.: Mendy Mosoczensis Peter Podhorský, Varín
Nenast. YACCO vom Eichenplatz O.: Yoris vom Osterberger-Land M.: Milagre vom Eichenplatz Sabrina Launus, Ammensleben, DE
Nenast. YES Avax Hof O.: Alonso vom Externstein M.: Karma Mir-Jar Jiří Zavadilík, Zlín, CZ
 

 
VN1 HANNO Nová Jamina O.: Whillo von der Zenteiche M.: Baisha Nová Jamina Milan Ľach, Ratvaj
VN2 SAMSOON z Lintichu O.: Davos von der Bermbacher Scheune M.: Valiia z Lintichu Ján Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
VN3 ZACO Provocativo O.: Dinero Provocativo M.: Baltic vom Bierstadter Hof Marcel Németh, Marianka
Nenast. ALONSO Avax Hof O.: Lasso vom Grafenbrunn M.: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
 

 
VD1 ALESSIA Barolly Slovakia O.: Oreo vom Ortskern M.: Dolly vom Haus Haribal Barbora Kapusňáková, Prašice
VD2 AIMÉE Happy Paws Slovakia O.: Jimmi Best of the Gods M.: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
VD3 HAPPY z Agíru Bohemia O.: Vulkano vom Gebenbacher Land M.: Ziwa z Agíru Bohemia Peter Rusnák, Liptovský Mikuláš
 

 
VD1 ACHERON Barolly Slovakia O.: Oreo vom Ortskern M.: Dolly vom Haus Haribal Milena Huličková, Horný Turček
VD2 HARMON z Agíru Bohemia O.: Vulkano vom Gebenbacher Land M.: Ziwa z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + Zuzana Dudová, Miloslavov
VD3 LASSO Scherpy O.: Klaus von Tronje M.: Chloe Scherpy Štefan Adamčík, Senica + Milan Imrich, Ľubica
 

 
VN1 GALLA Jihland O.: Percy z Lipé Moravia M.: Feliša Mir-Jar Tomáš Rychetský, Jihlava, CZ
VN2 NETTI Ľudo-Žrút O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos, Trstice
VN3 MIA Grün-Mil O.: Wuller Team Leiksaid M.: Orchidee Team Ulmental Ladislav Hromada, Michalovce
VN4 MOLY Dlhá Roveň O.: Cario Dlhá Roveň M.: Lianaa Dlhá Roveň Miloš Hudok, Kolačno
 

 
VN1 CATTO Can-Do Spirit O.: Nemo Mir-Jar M.: Ira Mir-Jar Jiří Půža, Jihlava, CZ
VN2 MIO Grün-Mil O.: Wuller Team Leiksaid M.: Orchidee Team Ulmental Ladislav Hromada, Michalovce
Nenast. MARLOO Dlhá Roveň O.: Cario Dlhá Roveň M.: Lianaa Dlhá Roveň Miloš Hudok, Kolačno
Nenast. YAGO von Haus Iv-Re O.: Usher aus der Brunnenstraβe M.: Naomi von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 

 
VN1 NASTY Ľudo-Žrút O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Fara Ca-Kar-To Monika Bajteková, Bratislava
Nenast. URSI od Romže O.: Quay Hartis Bohemia M.: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
 

 
VN1 MAXX Dlhá Roveň O.: Cario Dlhá Roveň M.: Lianaa Dlhá Roveň Stanislav Mačas, Žabokreky nad Nitrou
 

 
VN1 BEATRICE Avax Hof O.: Artuš Scania Hof M.: Pharis Avax Hof Lenka Machalcová, Ostrava – Poruba, CZ
 

TRIEDA DORAST I. - SUKY   Rozhodca: Albín Majsniar   

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Albín Majsniar  

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Albín Majsniar  

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DORAST I. - PSY    Rozhodca: Thomas Teubert /SV/

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Albín Majsniar

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DORAST II. - SUKY   Rozhodca: Albín Majsniar

TRIEDA DORAST II. - PSY    Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DORAST II. - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Albín Majsniar

TRIEDA DORAST II.- PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/

TRIEDA DORAST I. - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Albín Majsniar  



NAJLEPŠIA OBRANA HŠV 
  
PES ROGER Eqidius Ján Sudimák, Bardejov  
SUKA GIULIA z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
  

 
VD1 WAX vom Eichenplatz O.: Lasso vom Grafenbrunn M.: Osana von der Schmiede Livia Kravjanska, Lollar, DE
VD2 PEYTON vom Zoxan O.: Yoris vom Osterberger-Land M.: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov + Monika Hakke, Strekov
VD3 PASCAL Adrianka O.: Usher aus der Brunnenstraβe M.: Camea Adrianka Jozef Piovarči, Ratnovce
VD4 ANDY Je-Str O.: Weedo vom Fichtenschlag M.: Nela z Lipé Moravia Olga Dvouletá, Nedakonice, CZ
VD5 WILAS Mir-Jar O.: Don di Casa Caputi M.: Cora Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VD6 VERSAGE von Haus Iv-Re O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Naomi von Haus Iv-Re Vladimír Sládek, Smolenice
VD7 SASKO z Lipé Moravia O.: Sasko von der Zenteiche M.: Jersey z Lipé Moravia Milan Egl, Závod
VD8 GINO z Vihorlatu O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Axa z Vihorlatu Pavol Štefan, Michalovce
VD9 VIGO von Haus Iv-Re O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Naomi von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady nad Váhom
Nenast. BISMARCK Senja Gold Moravia O.: Quarlo vom Fichtenschlag M.: Roberta Nová Jamina Mária Macková, Horná Potôň
Nenast. COOPER vom Türkenkopf O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Raja vom Türkenkopf Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
 

 
V-A1 GIULIA z Lintichu O.: Mars von Aurelius M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V-A2 LUISA ze Znojemských Čas O.: Christo Zdekra M.: Rieke Vitaxis Martin Reška, Dobšice, CZ + Andrea Priatková, Dobšice, CZ
V-A3 JOLIE di Casa Massarelli O.: Mondo di Casa Palomba M.: Crilly di Casa Massarelli Lukáš Huľo, Námestovo
V-A4 KENYA vom Zoxan O.: Hilton Team Marlboro M.: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov
V-A5 CHLOE Scherpy O.: Karuso Dlhá Roveň M.: Debraa Vlady-Sal Štefan Adamčík, Senica
V1 URIASHI Avax Hof O.: Tao Marko Carras M.: Pharis Avax Hof František Rakovský, Zlaté Moravce
V2 NOAMI vom Zoxan O.: Lucka von Buchenland M.: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov
V3 RANTA Mir-Jar O.: Ferari Mir-Jar M.: Cora Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
V4 BARU Eimi Hof O.: Willy vom Kuckucksland M.: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
V5 HIXI Lau-Mentos O.: Klaus von Tronje M.: Bea Lau-Mentos Mário Ondo-Eštok, Bracovce
V6 ASIA Dlhá Roveň O.: Karuso Dlhá Roveň M.: Surania Dlhá Roveň Pavol Pavnica, Liptovský Mikuláš
V7 U-TAYRA Mir-Jar O.: Lucka von Buchenland M.: Ira Mir-Jar Jiří Půža, Jihlava, CZ
Nedost. ARACH Eimi Hof O.: Jax dei Precision M.: Eimi Avax Hof Jana Kostková, Zlín – Louky, CZ + Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
Nedost. NAGINI z Lintichu O.: Hassann z Lintichu M.: Xia z Lintichu Adriana Kožuchová, Malacky
Nedost. ZIMBBA z Lintichu O.: Nero von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Nedost. ZOYA z Lintichu O.: Nero von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Nenast. BAMBI Provocativo O.: Yankee Provocativo M.: Wicky vom Bierstadter Hof Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
Nenast. NATHALI Perunius Bohemia O.: Montes z Lintichu M.: Haidy Perunius Bohemia Simona Kališíková, Horná Mariková
Nenast. URSIE von Haus Iv-Re O.: Negus de Marka M.: Naomi von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 

 
V-A1 SAŠA z Lintichu O.: Fortin z Lintichu M.: Harmony z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
V-A2 AGASSI Akia nawa O.: Usher aus der Brunnenstraβe M.: Inabell z Lintichu Hana Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Ivan Kočajda, B. B. 
V-A3 DOBBI vom Mildor O.: Tao Marko Carras M.: Siri vom Merkur Stern Daniela Koch, Espelkamp, DE + Hinrich Müller, DE
V-A4 BRED z Vrch-Hôr O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Kolačno
V-A5 NEMO Mir-Jar O.: Kik Crveni Mayestoso M.: Feliša Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
V1 TESS Mir-Jar O.: Falco z Lipé Moravia M.: Feliša Mir-Jar Tomáš Rychetský, Jihlava, CZ
V2 CARIO Dlhá Roveň O.: Kai vom Bierstadter Hof M.: Udyna Dlhá Roveň manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa
V3 JUMPER vom Falkental O.: Gondor vom Patersweg M.: Gerra vom Falkental Angelika Pilkmann, Gemünden, DE
V4 ZYDAN z Lintichu O.: Nero von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, B. Bystrica + Adriana Kožuchová, Malacky
V5 KWANTO vom Zoxan O.: Hilton Team Marlboro M.: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov + Arnold Adamský, Strekov
V6 KUKY Mikeš-Šárikin dvor O.: Klaus von Tronje M.: Gita Mikeš-Šárikin dvor Ľubomír Mík, Sereď 
V7 JOCKER Grün-Mil O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Frida Grün-Mil Ladislav Láncos, Trstice
V8 HENKO Gim O.: Falco von Farhantal M.: Becky Gim Jaroslav Karas, Bratislava
V9 ROKY Mikeš-Šárikin dvor O.: Satu v. Hühnegrab M.: Gita Mikeš-Šárikin dvor Dušan Bojnanský, Šintava
VD1 ROGER Eqidius O.: Gero z Berounské bašty M.: Christin Eqidius Patrik Polách, Pusté Úľany
VD2 ARCHIE Genesis new Age O.: Casper Midollyk M.: Qinta Pet-Keram Juraj Kudelka, Turie 
Nedost. PHILL Avax Hof O.: Mars von Aurelius M.: JʼCoffie Perunius Bohemia František Rakovský, Zlaté Moravce
Nenast. DASSTY od Romže O.: Falco z Lipé Moravia M.: Tara od Romže Peter Turan, Sučany
Nenast. DINERO Provocativo O.: Quentin von Regina Pacis M.: Unica Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
Nenast. HOLLYWOOD Provocativo O.: Kaspar von Tronje M.: Jessy von Regina Pacis Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
Nenast. OWEN vom Zoxan O.: Ibor Huhnegrab M.: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov + Arnold Hakke
Nenast. SANTOS Dobrzyków O.: Gary vom Hühnegrab M.: Joy vom Adelschlag Jozef Cajgovič, Prešov
 
 

V-A1 VYNNY z Lintichu O.: Baron z Lintichu M.: Laschi z Lintichu Katarína Jaďuďová, Vlkanová
V1 MARTY Geodis O.: Falco von Farhantal M.: Florida Geodis Petra Greplová, Suchdol, CZ
V2 ARIS Ru-Ku O.: Kutti Dlhá Roveň M.: Yalta Framato Rolau Róbert Siekel, Diviacka Nová Ves
Nenast. PARIS Alvi Straig O.: Zamp Team Bulle Hof M: Zirra Albi Straig Olha Afanaseva, Kotovka, UA 
 

 
VD1 YOVANI z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká
VD2 WOODY II. Avax Hof O.: Alonso vom Externstein M.: Karma Mir-Jar Lenka Machalcová, Ostrava – Poruba, CZ
 

 
VD1 ATHENA Callistus Lupus O.: Fajter z Trojanskiego Lasu M.: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Lietavská Lúčka
VD2 DISTENE DEBIE Stanios O.: Chrius Navaro Bohemia M.: Carmen Mir-Jar Veronika Staniová, Ostrava – Kunčice, CZ + Pavel Zelený, Lučina, CZ
Nenast. IRIS Spirit Wolf O.: Jimmi Best of the Gods M.: Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš + Ján Lovíšek, Plavecký Mikuláš
 

 
V-A1 RIANA z Agíru Bohemia O.: Juwika Inferno M.: Ziwa z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + Zuzana Dudová, Miloslavov
V1 MARILYN z Agíru Bohemia O.: Conan Rossburg M.: Ziwa z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + Zuzana Dudová, Miloslavov
V2 BONA z Vrch-Hôr O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Zuza z Vrch-Hôr Stanislav Mačas, Žabokreky nad Nitrou
 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Albín Majsniar 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/ 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Albín Majsniar 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Albín Majsniar 

SÚŤAŽ CHOVATEĽSKÝCH STANÍC  

1. miesto z Lintichu Ivan Kočajda  
2. miesto vom Zoxan Zoltán Izsák  
3. miesto Mir-Jar Jaromír Anderle  

SÚŤAŽ ODCHOVNÝCH SKUPÍN  

1. miesto Achilleus v. Kapellenberg Johann Koller 
2. miesto Naxos Dlhá Roveň Albín Majsniar  
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Dňa  17.9.2022 sa konal pretek o putovný Pohár KK 
Nitrica – 4.kolo VVS cup Grand prix. V sobotu ráno 
o 07:00 hod. sa na futbalovom ihrisku obce Nitrica 

stretli kynologický nadšenci so svojimi psami na preteku 
o putovný pohár KK Nitrica. V kategórii SVV1 bolo - 7 prete-
károv, v kategórii SVV2 - 5 pretekárov a v SVV 3 - 7preteká-
rov. Pretek začal na ihrisku poslušnosťou kategórie SVV3. 
Ďalšie kategórie sa rozišli na trávnaté porasty pasienkov za 
dedinou.
Výsledky kategórie SVV1: 1. miesto p. Jančová L. so sučkou 
Aira Dareos belgický ovčiak, 2. miesto p. Jančová L. so suč-
kou Bora Lucia devils dog belgický ovčiak, 3. miesto p. Paľa-
ga so sučkou Zina zo Žiaru nemecký ovčiak. SVV2: 1. miesto 
p. Ondrka so sučkou Brenda Cataleya kingdom belgický ov-
čiak, 2. miesto p. Švec so sučkou Caly Pereczpárty nemecký 
ovčiak, 3. miesto p. Štanga so sučkou Gora z Pedrovej búdy 
nemecký ovčiak. SVV 3: 1. miesto p. Zoubková so sučkou 
Agie Cataleya kingdom belgický ovčiak, 2. miesto p. Lorenc 
so psom Rocky Nundu nemecký ovčiak, 3. miesto p. Nagyová 
so psom Bakly Fenomenal Slovakia belgický ovčiak.
Nad výkonmi dvojíc pretekárov mal dohľad rozhodca p. Šat-
ník SVV1, p. Ružička SVV 2 a p. Palec SVV 3. Chcem sa po-
ďakovať za kvalitné posúdenie disciplín a prístup rozhodcov 
k posudzovaniu disciplín aj keď nie vždy sú všetci spokojní. 
Ďalej ďakujem za prácu dvojici figurantov p. Barjak a p. Mol-
nár, ktorí si za výkony zaslúžia pochvalu. Ďakujem aj klada-
čom stôp p. Fodorovi Ľ. a Fodorovi J., Miklášovi J. a ich vedú-
cemu p. Detkovi, ktorý ich perfektne zaškolil a zúčastneným 
členom kynologického klubu za prípravu a priebeh preteku.
Takáto akcia by sa ťažko organizovala bez sponzorov a to f. 
VVS výroba a distribúcia krmív Bánovce nad Bebravou., ve-
terinárna ambulancia MVDr. Mišák Bánovce nad Bebravou, 
f. Med-art s.r.o., Bioveta SK, obecný úrad Nitrica, pekáreň 
Vabec Nitrica, OÚ Nitrica, Nákladné vozidlá.sk Bánovce nad 
Bebravou a týmto im chcem poďakovať za hodnotné ceny 
a ďalej chcem ešte raz poďakovať organizátorom, preteká-
rom, rozhodcom, figurantom a kladačom stôp za krásny pre-
tek a o rok sa stretneme znovu.

Branislav Ondrka

PreteK O PUtOVný POHár KK 
nItrIcA - 4. KOLO VVS cUP 

V tomto roku sa náš klub podujal usporiadať po dohode s klubmi Tekovská Breznica, 
Zbehy a Laugarício Trenčín 4. kolo Grand prix VVS cupu 2022. Grand prix pozostával  

zo štyroch kôl a tento pretek bol záverečný.
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Ďakujem všetkým členom Klubu športovej 
kynológie Tekovská Breznica, Kynologickému 
klubu Laugarício Trenčín, Miestnemu kynolo-
gickému klubu Zbehy a Kynologickému klubu 
Nitrica za kvalitné usporiadanie kynologických 
pretekov v zmysle NSP ZŠK SR na vynikajúcej 
úrovni, ktoré boli zaradené do seriálu GRAND 
PRIX SLOVAKIA 2022. Poďakovanie patrí aj 
všetkým zainteresovaným, ktorí svojou prácou 
pomohli organizátorom jednotlivých pretekov 
k pekným kynologickým akciám. Pretekárom 
- psovodom a ich štvornohým miláčikom bla-
hoželáme k ich predvedeným výkonom. Príjem-
ným konštatovaním je, že víťazi jednotlivých 
súťažných kategórií prezentovali kvalitu a úro-
veň vycvičenosti svojich psov vo viacerých ko-
lách, kde ich štvornohý miláčikovia predvied-
li vyrovnané a víťazné výkony v rôznorodých 
podmienkach, na rôznych cvičákoch a rôznych 
figurantov. Ďakujem konateľovi spoločnosti 
VVS a. s. Bánovce nad Bebravou pánovi Ing. 
Romanovi Mokráňovi za venovanie cien pre ví-
ťazov nielen v každom kole seriálu, ale aj na 
záverečnom vyhodnotení jednotlivých súťaž-
ných kategórií na konci tohtoročného seriálu 
GRAND PRIX SLOVAKIA 2022. Verím, že aj 
v roku 2023 bude záujem zo strany kynolo-
gických klubov o organizovanie kynologických 
pretekov v súťažných kategóriách SVV 3, SVV 
2 a SVV 1 so zápisom skúšky, na ktorých budú 
štartovať mnohí psovodi.

Ivan Párička

Chcel by som sa podeliť o dojmy zo súťaží, ktoré som absol-
voval. Príprava na preteky bola náročná. Po dvoch rokoch 
výcviku s Aishou zo Severnej stráne som išiel na svoje prvé 
preteky v Kynologickom klube Sabinov. Po preteku v KK 
Sabinov začala príprava na GRAND PRIX SLOVAKIA 2022 
s mojimi výcvikármi a priateľmi Félixom Pavlíkom a Fran-
tiškom Lukačom. V Trenčíne boli veľké obavy ako to zvlád-
neme, lebo predsa to nie je ako doma. Ale zvládli sme to 
dobre. Na ďalšie preteky som sa už tešil. Aj keď v Zbehoch 
to nedopadlo najlepšie, získal som veľkú skúsenosť, že sa 
stále nezadarí. Skrátka bola nervozita. Aj keď mi to v Zbe-
hoch nevyšlo, stále sme chceli GRAND PRIX SLOVAKIA 
2022 dokončiť. Na posledné kolo som išiel s veľkými oba-
vami ako to dopadne. Dva týždne boli na opravenie chýb 

málo. Po dvoch týždňoch nervozity prišlo posledné kolo 
v Nitrici. Napriek obávam som sa snažil zabojovať a Asiha 
ma nezradila. V tomto roku som absolvoval štyri preteky 
a vstúpil som do sveta kynológie, v ktorom by som chcel 
zotrvať. Aisha je môj prvý pes a dúfam že nie posledný. 
Chcem sa poďakovať rodine, že ma podporovali a hlav-
ne mojím dvom priateľom Félixovi Pavlíkovi a Františkovi 
Lukačovi, ktorí ma zasvätili do sveta športovej kynológie. 
Chcem sa poďakovať aj ostatným členom Kynologického 
klubu Sabinov za dobré rady. Pevne dúfam, že sa GRAND 
PRIX SLOVAKIA ešte niekedy zúčastním. 

S pozdravom Branislav Mišenko a Aisha zo Severnej stráne.

Prvé kroky v kynologickom svete
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Viktória Šuchterová so sučkou 
Emmou Anubis the Second plemena 
belgický ovčiak víťazmi  „Grand Prix 

Slovakia 2022 v kategórii SVV 3“

Grand Prix Slovakia 2022 podľa národného 
skúšobného poriadku Zväzu športovej ky-
nológie bola zložená zo štyroch kôl.  

1. kolo – 18. ročník Preteku o pohár KŠK Tekovská 
Breznica 30. 04. 2022. Viki s Emmou nevyšla sto-
pa, skončili na 5. mieste. 
2. kolo - Laugarício Cup Trenčín 14. - 15. 05. 2022.  
V silnej konkurencii skončili na 4. mieste a v hod-
notení Majstrovstiev Slovenska Slovenského klubu 
belgických ovčiakov skončili na 2. mieste.          
3. kolo - Národný pohár Zbehy 03. 09. 2022. Skon-
čili na 1. mieste, Emmka sa nám rozhárala a tak 
nastupovali na všetky disciplíny ako posledné (sto-
pa 13:00 hod. za úpeku, poslušnosť večer o 19:30 
hod. a obrana 19:50 hod. za šera pod reflektormi.
4. kolo – 18. ročník Preteku o putovný pohár KK 
Nitrica 17. 09. 2022. Emmka ešte stále hárala 
a tak sa scenár poslednej dvojice opakoval. Dvoj-
ica rozdielom desiatich bodov (najmä z poslušnos-
ti) prišla  o 2. miesto vzhľadom na psychiku Emm-
ky, ktorá už bola nastavená na obranu a hľadala 
figuranta. 
Táto súťaž sa konala prvý krát spôsobom štyroch 
kôl a za účasti až 11 súťažiacich v kategórii SVV3 
(na slovenské pomery nezvyčajne veľa). Bola to 
náročná súťaž v tejto kráľovskej kategórii, preto-
že obsahuje veľa ťažkých cvikov, kde môže dvojica 
prísť o body. Nastaviť psa na dve súťaže jarného 
kola a dve súťaže jesenného kola v dvojtýždňovom 
intervale, aby jeho výkon vydržal, bola riadna vý-
zva. Pridružené zranenie prednej nohy Emmky na 
čas obmedzilo prípravu na súťaž. Povinnosti Vi-
kinky ako maturita, prijímacie skúšky na vyso-
kú školu, vodičský preukaz vyžadovali nastavenie 
časovo náročnej, systematickej a disciplinovanej 
prípravy. Je fantastické, že napriek všetkým okol-
nostiam sa im podarilo získať najviac bodov v tvr-
dej konkurencii súťažiacich, obstáť psychicky, fy-
zicky a skončiť na 1. mieste. 
Takýto úspech je výsledkom tímovej práce, pretože 
bez ochotných ľudí, ktorí pomáhali pri tréningoch 
odbornými radami, figurovaním a predovšetkým 
podpory rodiny, sestry Mišky, maminy, ocina, by 
to nebolo možné.  V neposlednom rade je dôležité 
pripomenúť, že úspech by neprišiel bez vytvore-
ných podmienok a zázemia na výcvik v kynologic-
kých kluboch Alekšince a Pohranice. Za prístup 
oboch kynologických klubov ďakujeme.

Ladislav Šuchter

„AKO mLAdá žAbKA 

POnAHáňALA SKúSenýcH 
KynOLÓGOV“ 
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1. miesto KK Hokovce  76 bodov

2. miesto KŠK Tekovská Breznica  74 bodov

3. miesto KK Levice    47 bodov

4. miesto KK Sabinov   31 bodov

5. miesto KK Excel Trenčín  25 bodov

6. miesto KK Chabenec   25 bodov

7. miesto KK Považie   22 bodov

8. miesto KK MJ Free Team  19 bodov

9. miesto KK Niko   17 bodov

10. miesto KK Nitrica   17 bodov

11. miesto KK Handlová - Strelnica 16 bodov

12. miesto KK Dolná Maríková  16 bodov

13. miesto MKK Zbehy  14 bodov

14. miesto KK Alekšince  13 bodov

   
Martin Látka ERNY DUBKÁČIK NO KŠK Tekovská Breznica 25 15 15 55 1
Lucia Jančová  BORA DAREOS BO KK Levice 22 25 47 2
Lucia Jančová  BORA LUCILLAS DEVILS BO KK Hokovce 19 22 41 3
František Rakovský URIASHI AVAX HOF NO KK Žitavany 22 15 37 4
Mário Paľaga ZINA ZO ŽIARU NO KK Hokovce 16 19 35 5
Branislav Mišenko AIŠA ZO SEVERNEJ STRÁNE NO KK Sabinov 17 14 31 6
Viliam Ružička LEXUS CEVARO NO KK Excel  Trenčín 25 25 7
Jozef Hladký BENNY DATEMA NO KK Chabenec 25 25 8
Pavol Hrvol FEMINA Z AMBROŽOVEJ ZÁHRADY NO KK Považie 22 22 9
Róbert Hurár AHMED  S NEKALÝM ÚMYSLOM NO MJ Free Team 19 19 10
Marek Slobodník GALGAN Kríženec KŠK Tekovská Breznica 19 19 11
Martina Adamcová IGAR Z CHODSKÉHO KRÁLOVSTVÍ NO KK Niko 17 17 12
Jozef Hudca DELIA ADITA NO KK Nitrica 17 17 13
Jozef Sýkora ANITA DIFESA NO KK Handlová -Strelnica 16 16 14
Simona Kališíková ATOM CRAZY RED -VARIOR BO KK Dolná Maríková 16 16 15
Martin Olejar XIDA RADIŠSKÝ DVOR NO KK Zbehy 14 14 16
Juraj Kollár BERRY Z PAJATITI NO KK Alekšince 13 13 17
Simona Kališíková ATOM CRAZY RED -VARIOR BO KK Dolná Maríková 16 16 15
Martin Olejar XIDA RADIŠSKý NO KK Zbehy 14 14 16
Juraj Kollár BERRY Z PAJATITI NO KK Alekšince 13 13 17
 

Psovod             Pes                          Plem.        Klub                                   Tek. Brezn.   Trenčn      Zbehy      Nitrica           Body        Poradie

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022  
– súťažná kategória SVV 1  - výsledky jednotlivcov.  

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022 –  súťažná kategória  
SVV 1  - výsledky kynologických klubov.
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Branislav Ondrka BRENDA CATALEYA KINGDOM BO KK Nitrica 25 25 25 25 100 1
Slavka Kubošeková VICTORY VON  PEDOR – STOK NO KK Agilis Lučenec 22 22 22 66 2
Jozef Mlynka GOLEM HRONOVSKÝ PRAMEŇ NO KK Žitavany 16 19 17 52 3
Miroslav Švec CALLA PERECZPARTY NO KŠK Tekovská Breznica 19 22 41 4
Jozef Štanga GORA Z PEDROVEJ BÚDY NO KK Nitrica 16 19 35 5
František Rakovský URIASHI AVAX HOF NO KK Žitavany 15 16 31 6
Darina Mináriková RONNY LUBINOV SLOVAKIA BO KK Horša 19 19 7
Lenka Horniaková NELSON Z PETROVHO DVORA NO KK Agilis Lučenec 17 17 8
Marcel Molnár HEKY ŽOMBOCH NO KK Kolárovo 17 17 9
 

Psovod             Pes                        Plem.     Klub          Tek. Brezn.   Trenčín    Zbehy      Nitrica         Body           Poradie

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022  
– súťažná kategória SVV 2 – výsledky jednotlivcov. 

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022  
– súťažná kategória SVV2 – výsledky kynologických klubov.

1. miesto KK Nitrica   135 bodov

2. miesto KK Žitavany  88 bodov

3. miesto KK Agilis Lučenec  83 bodov

4. miesto KŠK Tekovská Breznica 41 bodov

5. miesto KK Horša    19 bodov

6. miesto KK Kolárovo   17 bodov
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Viktória Šuchterová EMMA ANUBIS THE SECOND BO KK Alekšince 16 16 25 17 74 1
Žaneta Zoubková AGIE CATALEYA KING DOM BO Aura o.z. 22 19 25 66 2
Ján Babec ALEXANDRA KNY-SIS NO MKK Želiezovce 22 11 16 16 65 3
František Lorenc ROCKY NUNDU NO KK Excel Trenčín 14 22 22 58 4
František Rakovský PHILL AVAX HOF NO KK Žitavany 15 10 12 15 52 5
Anton Slepánek ARYS SKOČICKÁ SAMOTA NO KK Nitrica 25 25 50 6
Félix Pavlík IVO OD AGNEŠKY NO KK Sabinov 19 12 13 58 44 7
Vivien Nagyová BAKLY FENOMENAL SLOVAKIA BO KK Lúč 17 19 36 8
Tibor Síleš BRIX Z PAJATTI NO KK Laugarício Trenčín 19 14 33 9
Alžbeta Balajová ARAGORN ZO SALIBSKÉHO DVORA NO KK Laugarício Trenčín 15 15 30 10
Alojz Pristach SANTO DAREOS BO KK Laugarício Trenčín 17 13 30 11
Jozef Kelušák ORRA STÁLICA NO KK Chabenec 17 17 12
 

Psovod             Pes                        Plem.     Klub          Tek. Brezn.   Trenčín    Zbehy      Nitrica         Body           Poradie

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022  
– súťažná kategória SVV 3 –výsledky jednotlivcov.

GRAND PRIX SLOVAKIA 2022  
– súťažná kategória SVV3- výsledky kynologických klubov.

1. miesto KK Laugarício Trenčín   93 bodov

2. miesto MKK Alekšince  74 bodov

3. miesto Aura o.z.    66 bodov

4. miesto MKK Želiezovce   65 bodov

5. miesto Excel Trenčín  58 bodov

6. miesto KK Žitavany  52 bodov

7. miesto KK Nitrica    50 bodov

8. miesto KK Sabinov  44 bodov

9. miesto KK Lúč   36 bodov

10. miesto KK Chabenec  17 bodov
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V1 Tao von Leithawald O: Whillo vom Klostermoor M: Xeni vom Leithawald Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT + Katharina Kirnbauer, AT
V2 Cario Dlhá Roveň O: Kai vom Biesrtadter Hof M: Udyna Dlhá Roveň Peter Schwarz, Dolná Ždaňa
V3 Nemir vom Funken Spiel O: Ares Grunemont M: Cappy vom Funken Spiel Jovanovič Damir, Osijek, HR
V4 Kwanto vom Zoxan O: Team Marlboro Hilton M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov + Arnold Adamský, Strekov
V5 Banjo vom Leithawald O: Kaspar von Tronje M: Aymee dei Colli Storici Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT + Katharina Kirnbauer, AT
V6 Deny Zo-Land O: Gino von Haus At-Bek M: Carme Hartis Bohemia Pavol Hodosy, Dolný Bar
V7 Mexx vom Waldfurter O: Cyrus vom Osterberger-Land M: Fanta vom Waldfurter Patryk Giele, Kortantów, PL
V8 Roky Mikeš-Šárikin dvor O: Satu v. Hühnegrab M: Gita Mikeš-Šárikin dvor Dušan Bojnanský, Šintava
V9 Henko Gim O: Falco vom Farhantal M: Becky Gim Jaroslav Karas, Bratislava
D Ursus Black Chabet O: Apollo vom Schloß Solitude M: Sally Blach Chabet Mgr. Jozef Maceják, Bratislava
 

 
VD1 Leron Maserau O: Neron Zedesen Dog M: Sabaty van Contra Haus Márie Záborcová, Jenišov, CZ
VD2 Figo vom Leithawald O: Banjo vom Leithawald M: Nika von Bellissimo Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT + János Tas, HU
VD3 Owen vom Zoxan O: Ibor Huhnegrab M: Kenya vom Zoxan Hakke Arnold + Zoltán Izsák, Strekov
VD4 Yegor from Georgeland O: Karlo vom Team Arlett M: Kaira Best of the Gods Lukáš Mezírka, Veľká nad Veličkou, CZ
VD5 Robin vom Funken Spiel O: Wei vom Hutberg M: Deby vom Funken Spiel Jovanovič Damir&Dubravka, Osijek, HR
Nenast. Manfred von Falvavölgyi O: Maxx vom Leirhawald M: Falvavölgyi Tessa János Mihályi, Mártafű, HU
 

 
V1 Riana z Agíru Bohemia O: Juwika Inferno M: Ziwa z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + JUDr. Zuzana Dudová, Miloslavov
V2 Gruzia Adrianka O: Oliver Nová Jamina M: Riana Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VD Elina vom Leithawald O: Maxx vom Leithawald M: Elsa Sevinc Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, DE + Zsolt Farkas, AT
D Jumanji Vikar O: Gero z Berounské bašty M: Darkness Vikar Vít Glisník, Kotojedy, CZ
 

 
V1 Thea vom Leithawald O: Whillo vom Klostermoor M: Xeni vom Leithawald Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT
V2 Baru Eimi Hof O: Willy vom Kuckucksland M: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín, CZ
V3 Bell Mátravölgyi O: Lucka v. Buchenland M: Jeny v. Windhag Team József Kerek, Tenyésztő, HU
V4 Carmella Maserau O: Lex vom Waldfurter M: Sabaty van Contra Haus Ľuboš Matuškovič, Valaská Belá
V5 Uriashi Avax Hof O: Tao Marko Carras M: Pharis Avax Hof František Rakovský, Zlaté Moravce
V6 Hannah z Nevervillu O: Sastor vom Hühnegrab M: Eveline z Nevervillu Ingrid Huľová, Námestovo
V7 Winnie Turčianka O: Yogi vom Funken Spiel M: Nela Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
V8 Irma Ca-Kar-To O: Gino von Haus At-Bek M: Hani Gwendeb Attila Beke, Dunajská Streda
V9 Belle von der Siegermacht O: Dronko vom Alten Försterhaus M: Lolita vom Midlicher Land Vít Glisník, Kotojedy, CZ
V10 Karin Modrá strela O: Smoke vom Haus Valkenplatz M: Nora Eqidius Mgr. Jozef Maceják, Bratislava
D Ajscha Mersak O: Gero z Berounské bašty M: Vexa Mersak Slavo Tóth, Tušice
 

Trieda dospelých - psy   Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dospievajúcich - psy   Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda dospelých - suky dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dospievajúcich - suky   Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dospelých - suky   Rozhodca: SV Rainer Mast     

ObLAStná VýStAVA 
nemecKýcH  
OVčIAKOV

MKK Dunajská Streda 09. 07. 2022
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VD1 Kimbo Grün-Mil O: Sastor v. Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD2 Vigo von Haus Iv-Re O: Achilleus vom Kapellenberg M: Naomi von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady nad Váhom
VD3 Bismarck Senja Gold Moravia O: Quarlo vom Fichtenschlag M: Roberta Nová Jamina Mária Macková, Horná Potôň
VD4 Cápo Eimi Hof O: Ares Grunemont M: Aris Eimi Hof Petr Kostka, Zlín, CZ
VD5 Karát Grün-Mil O: Sastor v. Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Richard Merheim, Cabaj
Nenast. Odes Cevaro O: Xerxes Manepo Ideál M: Game vom Wieratal Mgr. Miriam Macáková, Dolná Mičiná
 

 
VD1 Orka vom Windhag Team O: Achilleus von Rednex M: Oxanah von Rednex Dr. Sipőcs Péter, HU
VD2 Mona Lisa Ľudo-Žrút O: Naxos Dlhá Roveň M: Fara Ca-Kar-To Ladislav Kósa, Kynceľové Kračany
VD3 Naomi Campbell von Windhag T. O: Achilleus von Kappellenberg M: Mátravölgyi Bora Dr. Sipőcs Péter, HU
VD4 Waica von Haus Iv-Re O: Eei vom Hutberg M: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD5 Cappy Eimi Hof O: Ares Grunemont M: Aris Eimi Hof Petr Kostka, Zlín, CZ + Leona Nováčková, CZ
VD6 Cara Divín castle cave O: Garry zu den grauen Birken M: Sisi von Pedor-Stok Alexander György, Razdovce
VD7 Lara De Scele O: Clodo Čierny achát M: Carin De Scele Tibor Szabó, Jahodná
VD8 Ultra z Pohraníc O: Falk z Pohraníc M: Fixi z O.B.A-Magmun Nitra Elizabeth Kevelyová, Pohranice
VD9 Dixie Juttnerax O: Ozzy Duffmar M: Astoria Juttnerax Mgr. Miriam Macáková, Dolná Mičiná
VD10 Nexi Bomina O: Ike von Teufelskehle M: Gypsy Bomina Michan Novák, Marcelová
VD11 Roxie z Arthemilly O: Alucky Juttnerax M: Minnie z Arthemilly Jaroslav Karas, Bratislava
 

 
VN1 Alessia Avax Hof O: Lasso vom Grafenbrunn M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VN2 Quäna vom Leithawald O: Lasso vom Grafenbrunn M: Netty von Bad-Box Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, DE + Zsolt Farkas, AT
VN3 Mia Grün-Mil O: Wuller Team Leiksaid M: Orchidee Team Ulmental Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce
VN4 Türazany Hessa O: Mátravölgyi Baggio M: Olivia v. Haus Mileševac Csaba Pári, Hort, HU
VN5 Moly Dlhá Roveň O: Cario Dlhá Roveň M: Lianaa Dlhá Roveň Miloš Hudok, Kolačno
VN6 Peggy vom Leithawald O: Tell Ghattas M: Gamba Leithawald Hungary Ádám Németh, Rábapathy, HU
VN7 Netti Ľudo-Žrút O: Boston v.Bierstadter Hof M: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos, Trstice
VN8 Nysa pod Babou horou O: Wacron del Rione Antico M: Exa pod Babou horou Stanislav Retišák, Liesek
VN9 Cassie z Kračanského dvora O: Maroco Dlhá Roveň M: Jasmin Gwendeb Szabolcs Bartal, Kostolné Kračany
VN10 Oranaa Dlhá Roveň O: Quantum von Schonen Rosen M: Zarada Dlhá Roveň Stanislav Retišák, Liesek
 

 
VN1 Nyls vom Leithawald O: Lasso vo Grafenbrunn M: Sanita vom Leithawald Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT+Heinz Braunstorfer, Wien, AT
VN2 Urok vom Funken Spiel O: Achilleus von Kappellenberg M: Cappy vom Funken Spiel Jovanovič Damir&Dubravka, Osijek, HR
VN3 Yes Avax Hof O: Alonso vom Externstein M: Karma Mir-Jar Jiří Zavadilík, Zlín, CZ
VN4 Ziko Turčianka O: Lex vom Waldfurter-Wald M: Winnie Turčianka Peter Vršanský, Mojš
VN5 Carlos spod Medveďky O: Zoro Kozlíkov dvor M: Corsika Dlhá Roveň Ľuboš Markovič
Nenast. Beny Ekushka O: Merlin Ad-Gür M: Hesi spod Kostola Klaudia Ivicová, Stupava
 

 
VN1 Yassmine Avax Hof O: Alonso vom Externstein M: Karma Mir-Jar Lukáš Mezírka, Velká nad Veličkou, CZ
VN2 Zara Turčianka O: Lex vom Waldfurter-Wald M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VN3 Ilara z Lintichu O: Tell von Ghattas M: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Malá Paka
VN4 Dyva Duš-Boz Egonova O: Saša z Lintichu M: Ziva Duš-Bo z Egonova Dušan Bojnanský, Šintava
 

 
VN1 Basten Gim O: Evo di Casa Caputi M: Gamba Gim Zlatko Ravlic, Osijek, HR
VN2 Mio Grün-Mil O: Ewuller Team Leiksaid M: Orchidee Team Ulmental Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce
VN3 Yago von Huas Iv-Re O: Usher aus der Brunnenstraße M: Naomi vo Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN4 Bailys Alme z Lukovan O: Qenny Daxis M: Xyla Maserau Oldrich Matyáš, Ostrovačice, CZ
 

 
VD1 Athena Callistus Lupus O: Fajter z Trojanskiego Lasu M: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Lúčka
VD2 Allessia Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortskern M: Dolly vom Haus Haribal Mgr. Barbora Kapusňáková, Prašice
 

 
VN1 Naraa Dlhá Roveň O: Youles v. Aducht M: Elly Dlhá Roveň JUDr. Zuzana Dudová, Miloslavov
VN2 Ursi od Romže O: Quay Hartis Bohemia M: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
 

 
VN1 Janko di Valpoggio O: Maxx vom Leithawald M: Eva di Valpoggio Erich Ehrenhofer, Enzesfeld, AT
VN2 Maxx Dlhá Roveň O: Cario Dlhá Roveň M: Lianaa Dlhá Roveň Stanislav Mačas, Žabokreky nad Nitrou
 

 
Nenast. Harmon z Agíru Bohemia O: Vulkano v. Gebenbacher Land M: Ziwa z Agíru Bohemia Michal Sasák, Uherský Brod, CZ + JUDr.Zuzana Dudová, Miloslavov
 

 
VN1 Aimée Happy Paws Slovakia O: Jimmi Best of the Gods M: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VD Jalda Grün-Mil O: Naxos Dlhá Roveň M: Frida Grün-Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou
 

 
VD Acheron Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortskern M: Dolly vom Haus Haribal Milena Huličková, Turček
 

Trieda mladých - psy   Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda mladých - suky   Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda dorastu I. - suky   Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda dorastu II. - psy   Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda dorastu II. - suky    Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda dorastu I. - psy   Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda mladých - suky dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dorastu I. - suky dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dorastu I. - psy dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dorastu II. - psy dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dorastu II. - suky dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast     

Trieda dospievajúcich - suky dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast    

Trieda mladých - psy dlhosrsté  Rozhodca: SV Rainer Mast    
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VN1 Mia Grün - Mil O: Wuller Team Leiksaid, M: Orchidee Team Ulmental Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce
VN2 Nelly Maserau O: Gondor Maserau, M: Kelly vom Funken Spiel Ján Kundra, Kuková
VN3 Nysa pod Babou horou O: Wacron del Rione Antico, M: Exa pod Babou horou Stanislav Retišák, Liesek
N1 Abby Wölfe Mohn O: Idol Hanmark, M: Tara z Michalkinej záhrady Viktória Kekešová, Liptovský Hrádok
N2 Daisy z Dianinej záhrady O: Alucky Juttnerax, M: Jeli Dambldor Ján Majerčík, Liptovský Trnovec
 

 
VN1 Yago Hexer O: Rarod vom Kapellenberg, M: Tarra z Agíru Bohemia Drž.: Juraj Španko, Liptovský Mikuláš
VN2 Mio Grün - Mil O: Wuller Team Leiksaid, M: Orchidee Team Ulmental Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce
 

 
VN1 Ursi od Romže O: Quay Hartis Bohemia, M: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
 

 
VD1 Forza z Farskej záhrady O: Kwantum vom Haus Mileševac, M: Chasy z Lipé Moravia Mgr. Slavko Sivák, Bystré nad Topľou
VD2 Jenny Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Hellen Dlhá Roveň Ing. Radoslav Hrbál, Revúca
VD3 Osa z Veronikinho dvora O: Aron z Hargaša, M: Delli z Veronikinho dvora Jozef Artim, Svidník
VD4 Fany Lengy O:  Casper Midollyk, M: Ischa Lengy Mgr. Igor Lengvarský, Vranov nad Topľou
VD5 Bastet vom haus Galleneder O: Casper Midollyk, M: Bora z Kanáričieho dvora Denisa Galleneder, Prešov
VD6 Dorota Aj - Sal Tecosa O: Largo vom Windhag, M: Orra Stálica Juraj Mikuš, Dúbrava
VD7 Cher Koreňov sad O: Fury Aritar Bastet, M: Baška Koreňov sad Drž.: Peter Konkoľ, Nálepkovo
D1 Awa Whiscar Morava O: Argo Demi Moravia, M: Whiskey Moravia Zuzana Kandráčová, Dulova Ves
D2 Hermiona Ziva dog Family O: Chris z Hané, M: Cammy Ma – La – No Opavy Bianka Novysedláková, Harichovce
D3 Nicola Lutolu O: Kendy z Kraje Husitů, M: Tyra z Ďuricovho dvora Pavol Mrekaj, Zákamenné
D4 Cira Maval O: Urri z Kuřimského háje, M: Miny Kozlíkov dvor Ing. Martin Valúch, Hôrky
 

Trieda dorastu  - suky    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dorastu - psy    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dorastu - suky dlhosrsté   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda mladých - suky    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

ObLAStná VýStAVA 
nemecKýcH OVčIAKOV

3. 9. 2022, Smižany

Dňa 3. 9. 2022 náš kynologický klub Slovenský raj – Smižany  
po dvojročnej „corona“ pauze usporiadal v poradí už desiatu  

Oblastnú výstavu Nemeckých ovčiakov. 

Prihlásených bolo 63 jedincov, zúčastnilo sa 55. 
Teší nás stále vysoký záujem vystavovateľov 
o túto, dovolím si tvrdiť už „tradičnú“ výstavu, 

hoc tentokrát v trochu netradičnom termíne oproti mi-
nulým rokom (zatiaľ vždy v októbri). 

Veľmi si ceníme, že k nám stále radi zavítate. Pre náš 
klub je každoročne táto výstava, takou malou „osla-
vou“, hoc jej príprava je každým rokom finančne viac 
a viac náročná (ale to poznáte všetci, ktorí robíte vý-
stavy), no veríme, že sa nám túto „tradíciu“ podarí udr-
žať aj v ďalších rokoch, a že bude čoraz lepšie a krajšie 
zorganizovaná. 

Predviedli sa nám aj ozaj veľmi pekné jedince, mno-
ho z nich aj veľmi kvalitne predvedených. Škoda, že 
niektorým, aj veľmi pekným zvieratám chýba kvalitné 
predvedenie. No od toho tam je rozhodca, aby to posú-
dil (nie moja maličkosť).

Veľmi pekne chcem aj touto cestou poďakovať Mgr. Ju-
rajovi Štaudingerovi za vysoko profesionálne posúde-

nie jedincov. Veľká vďaka patrí aj členom klubu, kto-
rí sa toho roku v skromnom počte, no s o to väčším 
„nasadením“ podieľali na jej príprave, kolegyni MVDr. 
Katke Hanákovej za zorganizovanie katalógov, a v ne-
poslednom rade sponzorom (FARMINA, PHARMACO-
POLA, JUDr. Viliam Tichý, JUDr. Ivan Čurilla, mesto 
Spišská Nová Ves, mesto Spišské Vlachy, TAMI – Ta-
transké mliekarne, Veterinárna ambulancia Smižany), 
bez ktorých by to dnes už ani nebolo možné zorgani-
zovať. Za veľmi pekné ceny pre vystavovateľov, ale aj 
štedré ceny do tradičnej bohatej tomboly. Ešte jedno 
veľké ďakujem patrí firme The Madomel art, ktorá nám 
napriek mnohým štátnym sviatkom pred výstavou do-
kázala expresne vyrobiť a doviezť ocenenia pre víťazov, 
ĎAKUJEME.

Tešíme sa na VÁS opäť o rok :-)

MVDr. Kristína Kovaľová

Predseda KK Slovenský raj - Smižany
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VD1 Acheron Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortakern, M: Dolly vom Haus Haribal Milena Huličková, Horný Turček
 

 
V1 Marilyn z Agíru Bohemia O: Conan Rossburg, M: Ziwa z Agíru Bohemia M. Sasák, Uh. Brod + JUDr. Z. Dudová, Bratislava 
 

 
V1 Tifany Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Talome Dlhá Roveň Zuzana Durkošová, Závod          
V2 Aila Excellence dogs O: Dingo di Casa Mary, M: Baby Hylteland´s Jozef Dupňák, Svidník
V3 Zayra z Lintichu O: Nero von Ghattas, M: Cocolate z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B + R. Neupauer, Smižany                    
VD1 Baby Aj Sal Tecosa O: Frodo Hanmark, M: Ora Stálica Juraj Mikuš, Dúbrava                 
VD2 Bria Aj Sal Tecosa O: Frodo Hanmark, M: Ora Stálica J. Mikuš, Dúbrava + S. Boronkay, Ľubeľa                
D1 Eliška Koreňov sad O: Cash von der Mohenwiese, M: Dessy Ethen Drž.: Peter Konkoľ, Nálepkovo
D2 Kiara Davidogs Slovakia O: Gary Davidogs Slovakia, M: Gerda Emor Jozef Pavúk, Prešov
 

 
VD1 Pariss Adrianka O: Usher aus der Brunnenstraße, M: Camea Adrianka manž. Kašní, Bánov + J. Piovarči, Ratnovce        
VD2 Vivienne z Lintichu O: Greyson z Lintichu, M: Claret z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B. + D. Poláková, Ružomberok
VD3 Cirona Lau-Mentos O: Greyson z Lintichu, M: Hixi Lau-Mentos Mário Ondo - Eštok, Bracovce
VD4 Zikara Lau-Mentos O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Bea Lau-Mentos Mário Ondo - Eštok, Bracovce
VD5 Luisa Schreidon O: Ceni Jazuna, M: Yolla Schreidon M. Čirž, Hněvotice + J. Dupňák, Svidník                   
D1 Babsy Kesmark O: Baxter zo Zeleného plesa, M: Gozzila Hanmark Drž.: Jozef Kurcin, Dolný Kubín                   
D2 Hera Noridog O: Baxter zo Zeleného plesa, M: Jackie z Pohranic Adriana Talmor, Liptovský Mikuláš                   
 
 

VD1 Zallo vom Fichtenschlag O: Wacron del Rione Antico, M: Millana du Val D´Anzin M. Ossmann, Weissenbrunn + A. Majsniar, Vyhne
VD2 Pascal Adrianka O: Usher aus der Brunnenstraße, M: Camea Adrianka Jozef Piovarči, Ratnovce                              
VD3 Aldo vom Ganzkower Schloß O: Omen vom Frankengold, M: Qora vom Ganzkower Schloß U. Seemann, Ganzkow + A. Majsniar, Vyhne                    
VD4 Gino z Vihorlatu O: Naxos Dlhá Roveň, M: Axa z Vihorlatu Pavol Štefan, Michalovce                
VD5 Bismarck Senja Gold Moravia O: Quarlo vom Fichtenschlag, M: Roberta Nová Jamina Mária Macková, Horná Potôň                
 
 

VD1 Yovani z Lintichu O: Greyson z Lintichu, M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká                              
VD2 Chico Spirit Wolf O: Jimmi Best of Gods, M: Ziwa z Agíru Bohemia Kamila Varšová, Markušovce                              
VD3 Bradley Kesmark O: Baxter zo Zeleného plesa, M: Gozilla Hanmark Maroš Garba, Kežmarok                              
 

 
V1 Cubbo Nová Jamina O: Cyrus vom Osterberger Land, M: Valentina Nová Jamina Kristína Ľachová, Ratvaj
V2 Dasty od Romže O: Falco z Lipé Moravia, M: Tara od Romže Peter Turan, Sučany
V3 Cario Dlhá Roveň O: Kai vom Bierstadter, M: Udyna Dlhá Roveň Peter Schwarz, Hliník nad Hronom
 
 

V1 Diablo Hantrix Bohemia O: Avatar vom Sandstein, M: Hanny Fabare Bohemia Jozefína Borovská, Chrastné
V2 Vynny z Lintichu O: Baron z Lintichu, M: Laschi z Lintichu Katarína Jaďudová, Hronsek 
 

 
VD1 Hunter Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Udyna Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne                   
VD2 Uran vom Haus Mileševac O: Ares Grunemont, M: Mendy Mosoczensis Peter Podhorský, Varín      
VD3 Ufo Haus Triplet O: Lasso vom Grafenbrunn, M: Quennie Haus Triplet Drž.: Ľuboš Kopún, Kočovce    
VD4 Douglas vom Osterberger - Land O: Kampus vom Drei Birkenzwinger, M: Fibie vom Suentelstein Jozef Keťo, Veľký Slavkov                      
VD5 Zaack z Lintichu O: Greyson z Lintichu, M: Elisee z Lintichu Ján Kundra, Kuková                      
VD6 Hanibal Wärter des Schwarzwaldes O: Cody spod Mazlova, M: Tiffanie Malý Lumpík Jozef Štofko, Uzovce                      
D1 Passat Stálica O: Fondar Aquican, M: Leila Bomina Karol Adamec, Bziny
D2 Cyril z Fatranskej divočiny O: Quido Mania Bohemia, M: Azra z Fatranskej divočiny Mgr. Martin Drobúl, Ľubochňa                      
 Trieda mladých - psy dlhosrsté   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospelých - suky dlhosrsté   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospelých - suky    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospievajúcih - suky    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospievajúcich - psy    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospievajúcich - psy dlhosrsté   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospelých - psy    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda dospelých - psy dlhosrsté   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

Trieda mladých - psy    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger        

 

volierybankovic.sk +421 908 985 161
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Posledný septembrový víkend uspori-
adal Kynologický klub mesta Sabinov 
Oblastnú výstavu a bonitáciu nemec-
kých ovčiakov na miestnom futbalovom 
ihrisku v Sabinove. Celý týždeň nás 
znepokojovalo škaredé, chladné a daž-
divé počasie, ktoré nám sťažovalo príp-
ravu na tieto dva náročné dni. Do po-
slednej chvíle sme všetci verili, že sa 
počasie umúdri a naša snaha sa na-
pokon oplatila. Celý víkend nás sprevá-
dzalo krásne slnečné počasie, dokonca 

sme v nedeľu ráno tesne pred začiatkom 
bonitácie museli prestaviť plochu a zá-
tarasy postaviť na opačnú stranu ihris-
ka kvôli ostrému slnku. 
Na Oblastnú výstavu sa prihlásilo 75 
jedincov, čo nás veľmi milo prekvapilo, 
nakoľko sme výstavu organizovali 
prvý krát v histórii klubu a musím sa 
priznať, že to vo mne vyvolalo obavy, či 
to zvládneme.
Vďaka skvelému organizačnému tímu, 
ktorý pracoval na plné obrátky, našim 
priateľom za ich podporu a pomoc, pá-
novi primátorovi mesta Sabinov Ing. 
Michalovi Repaskému, vďaka všetkým 
našim sponzorom, športovým kolegom 
futbalistom a dobrým ľuďom, čo boli ná-
pomocní pri tejto organizácií, sa všetko 
podarilo.
Na výstavu napokon nastúpilo 69 jedin-
cov, ktorých posudzovalo odborné oko 
pani rozhodkyni Silvii Lisoňovej, ktorej 
patrí poďakovanie aj za pomoc a rady 
pri organizovaní tejto krásnej akcie. Ďa-
kujem nášmu členovi P. Ondrejičkovi, že 
sa ujal funkcie vedúceho kruhu, ktorú 
zvládol na jednotku a zapisovateľke p. 
Inge za nesmiernu pomoc počas celého 
víkendu. Poďakovanie v mene členov 
KK mesta Sabinov patrí SÚCHNO za 
podporu a dôveru, veríme, že to všetko 
prispelo k spokojnosti nielen vystavova-
teľov, ale aj divákov. Všetkým výhercom 

ešte raz srdečne blahoželáme.
Na druhý deň sa konala bonitácia ne-
meckých ovčiakov, ktorú sprevádzalo 
rovnako pekné slnečné počasie, vý-
borná atmosféra a opäť dobrá nálada, 
to všetko zaváňalo ďalším úspešným 
dňom. Z 34 prihlásených nastúpilo na 
bonitáciu 32 jedincov, čo nás milo prek-
vapilo a zároveň aj veľmi potešilo. O roz-
cvičku figurantov sa postaral skúšobný 
pes Atos z Ratibořického údolí zo svojim 
psovodom O. Schvarczom, ktorému ďa-
kujeme za pomoc a obetu pre svoj do-
máci klub.
Za profesionálne, odborné a maximálne 
korektné posudzovanie všetkých jedincov 
ďakujeme bonitačnému komisárovi Já-
novi Sudimákovi a hospitantovi Milanovi 
Huľovi. V neposlednom rade poďakovanie 
patrí aj figurantom Dávidovi Štofaníkovi 
a Lukášovi Vantovi za ich veľmi dobre od-
vedenú figurantskú prácu.
Aj tento deň sa skončil spokojnosťou 
všetkých zúčastnených a veríme, že sa 
vám u nás páčilo, že budete na tieto 
dni spomínať a s radosťou sa do nášho 
mesta vracať. Želáme všetkým veľa 
zdravia a úspechov v chove nemeckého 
ovčiaka.

Veronika Kocúreková

 predsedníčka KK mesta Sabinov

ObLAStná VýStAVA A bOnItácIA 
nemecKýcH OVčIAKOV SAbInOV

24. – 25. 9. 2022

 
N1 CORA Bor-Le Slovakia O: Woody Živý šperk, M: Brillante ze Ztracených skal M. Imrichová, Gregorovce
 

 
VN1 HAPPY z Agíru Bohemia O: Vulkano vom Gebenbacher Land, M: Ziwa z Agíru Bohemia Mgr. P. Rusnák, Liptovský Mikuláš
 

 
VN1 MIA Grun-Mil O: Wuller Team Leiksaid, M: Orchidee Team Ulmental Mgr. L. Hromada, Michalovce
 

 
VN1 URSI od Romže O: Quay Hartis Bohemia, M: Ira od Romže M. Kvorka, Mošovce
 

Trieda dorast I. - suky    Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dorast II. - suky dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dorast II. - suky   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dorast I. - suky dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

 
VN1 HANNO Nová Jamina O: Whillo von der Zenteiche, M: Baisha Nová Jamina M. Ľach, Ratvaj
N1 ZEUSS Nundu O: Fondar Aquican, M: Tammy Nundu Z. Gajdošová, Slovinky
 

 
VN1 NEROS Dlhá Roveň O: Youlee v. Aducht, M: Elly Dlhá Roveň Ľ. Jabcon, Pečovská Nová Ves
VN2 MIO Grun-Mil O: Wuller Team Leiksaid, M: Orchidee Team Ulmental Mgr. L. Hromada, Michalovce
 

Trieda dorast I. - psy   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dorast II. psy   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

 
VD1 FORZA z Farskej záhrady O: Kvantum vom Haus Mileševac, M: Chasy z Lipé Moravia Mgr. S. Sivák, Bystré nad Topľou
VD2 FELICE z Farskej záhrady O: Kvantum vom Haus Mileševac, M: Chasy z Lipé Moravia R. Troják, Trstené pri Hornáde
VD3 KAREN Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Fanta Team Dlhá Roveň D. Kiškováčová
VD4 HANA Schwarzov dvor Bohemia O: Udan Dlhá Roveň, M: Tane von Tronje manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
VD5 DILAJA Lau-Mentos O: Kutti Dlhá Roveň, M: Bea Lau-Mentos J. Pencák, Sečovce
VD6 NELA Top-Pas O: Forest Gája-Nova, M: Beta Neresnická dolina L. Sabolová, Prešov
VD7 INES spod Mazlova O: Idol Hanmark, M: Vendy spod Mazlova P. Ličák, Demjata
VD8 CONNY Maval O: Urri z Kuřimského háje, M: Miny Kozlikov dvor B. Kaduková, Kapušany
VD9 PATTY Cevaro O: Alucky Jettnerax, M: Chinna Cevaro J. Želonka
D1 GABI Lengy O: Casper Midollyk, M: Iren Lengy K. Čerňák
D2 SÁRA Vicona O: Bacco Swekrafts, M: Cherry zo Zeleného Hája M. Grohoľ, Demjata
D3 CELLA z Kaščákovho dvora O: Bono Extreme Arakon Land, M: Cuma Repatus J. Janiga, Sabinov
 

Trieda mladých - suky   Rozhodca: Silvia Lisoňová         
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V1 DIABLO Hantrix Bohemia O: Avatar vom Sandstein, M: Hanny Fabare Bohemia J. Borovská, Chrastné
 

 
VD1 ACHERON Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortakern, M: Dolly vom Haus Haribal M. Huličková, Horný Turček
 

 
VD1 ATHENA Callistus Lupus O: Fajter z Trojanskiego Lasu, M: Funny Girl Spirit Wolf J. Moravčíková, Lietavská Lúčka
 

 
VD1 YOVANI z Lintichu O: Greyson z Lintichu, M: Dia z Lintichu A. Bačíková, Nemecká
 

 
1 CIRONA Lau-Mentos O: Greyson z Lintichu, M: Hixi Lau-Mentos M. Ondo-Eštok, Bracovce
 

Trieda dospelých - psy dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda mladých - psy dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dospievajúcich - suky dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dospievajúcich - psy dlhosrsté   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Absolútný víťaz - suky    Rozhodca: Silvia Lisoňová         

 
1 CUBBO Nová Jamina O: Cyprus vom Osterberger-Land, M: Valentína Nová Jamina K. Ľachová, Ratvaj
 

Absolútny víťaz - pes   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

 
V1 ULANA Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Kitty Dlhá Roveň V. Hospodár, Michalovce
V2 HIXI Lau-Mentos O: Klaus von Tronje, M: Bea Lau-Mentos M. Ondo-Eštok, Bracovce
V3 AILA Excellence dogs O: Dingo de Casa Mary, M: Baby Hylteland´s J. Dupňák, Svidník
V4 NATHALI Perunius Bohemia O: Montes z Lintichu, M: Haidy Perunius Bohemia V. Kališík, Horná Mariková
V5 DELFI z Farskej záhrady O: Nando Dlhá Roveň, M: Chasy z Lipé Moravia M. Kollár, Pečovská Nová Ves
VD1 VICTORY von Pedor-Stok O: Extreme Orex Aykmar, M: Roxy von Pedor-Stok S. Kupošeková, Holiša
VD2 CHESSIE z Pohranic O: Wolf aus der Konigshohle, M: Beky Hnědoočko M. Šlosár, Kežmarok
VD3 BRIXY spod Jastrabieho hniezda O: Yzerah Manepo Ideal, M: Bailey z Úhradu J. Materanka, Čierne pri Čadci
VD4 CHEILA Lipov dvor O: Frodo Hanmark, M: Serena z Jurschtavu R. Lipták, Detva
D1 IRIS z Veronikinho dvora O: Don Mil-Dan, M: Delli z Veronikinho dvora M. Kalakaj, Teriakovce
D2 MEDI spod Lazov O: Xerxes Manego Ideál, M: Chala spod Lazov V. Vatolík, Podvažie
D3 FREYA Tomanland O: Hasan Ja Na Ka, M: Cosa Nostra Laroja M. Dudoň, Kotešová
D4 BECKY z Dianinej záhrady O: Jopo zo Žiaru, M: Jeli Dambldor P. Tirala, Kalinovo
D5 JENNY od Snežnej rieky O: Voin Eqidius, M: Dara Segama V. Kocúreková, Sabinov
D6 AISHA zo Severnej stráne O: Gary Davidogs Slovakia, M: Maidy z Michalkinej záhrady Ľ. Mišenko, Šarišské Dravce
 
 

V1 CUBBO Nová Jamina O: Cyprus vom Osterberger-Land, M: Valentína Nová Jamina K. Ľachová, Ratvaj
V2 UNCAS od Romže O: Emmo Framato Rolau, M: Ira od Romže M. Kvorka, Mošovce
V3 SANTOS Dobrzyków O: Gary vom Huhnegrab, M: Joy vom Adelschlag J. Cajgovič, Prešov
V4 ELEAN vom Kapellenberg O: Goran vom Bierstadtehof, M: Wiara vom Kallenberg Ing. Hromada, Michalovce
VD1 OZZY Len-Mar O: Navar Aritar Bastet, M: Maileen Živý šperk J. Fagián, Prešov
VD2 CATO z Ratibořického údolí O: Chris z Hané, M: Agi Kominíček Mgr. A. Schvarcz, Drienica
D1 BALTAZÁR z Farskej záhrady O: Hasko Garona Silensia, M: Azra z Fatranskej divočiny MgA. R. Zdráhal, Liptovská Štiavnička
 

 
VD1 GANDO Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň, M: Waja Dlhá Roveň R. Heger
VD2 CARLOS spod Medveďky O: Zoro Kozlíkov dvor, M: Corsika Dlhá Roveň Ľ. Markovič
VD3 FLUBBER z Lintichu O: Uvo dell´Alto Ofanto, M: Claret z Lintichu J. Jendrichovský
VD4 CIGO Genesis Secret O: Lando Dlhá Roveň, M: Galy Lau-Mentos A. Rusnáková, Košice
VD5 NEXX z Veronikinho dvora O: Nexx z Michalkinej záhrady, M: Gira z Veronikinho dvora Š. Baran, Rozhanovce
VD6 BRUNO Atikim O: Ex z Hrunku, M: Deby Apanta rei J. Bodnár, Nižný Hrušov
D1 XYRO pod Žiarcom O: neuvedený, M: neuvedená P. Šulík
D2 CHULIGÁN z Jankovho dvora O: Baxter zo Zeleného plesa, M: Europa od Janice R. Konkoly, Kechnec
D3 CYRO z Kaščákovho dvora O: Bono Extreme Arakon Land, M: Cuma Repatus L. Lorenčík
D4 ENOX Malý Lumpík O: Bono Extreme Arakon Land, M: Beyonce Haus von der Hexe Bc. S. Miškusová, Sabinov
 

 
VD1 CIRONA Lau-Mentos O: Greyson z Lintichu, M: Hixi Lau-Mentos M. Ondo-Eštok, Bracovce
VD2 ZIKARA Lau-Mentos O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Bea Lau-Mentos M. Ondo-Eštok, Bracovce
VD3 MARLESS z Lintichu O: Dunken z Lintichu, M: Nagini z Lintichu J. Jendrichovský
VD4 BRITA spod Medveďky O: Zoro Kozlíkov dvor, M: Corsika Dlhá Roveň I. Turác, Námestovo
D1 ATHEA Layado O: Yzerah Manepo Ideál, M: Dora Ulmija L. Gallisová, Vlčany
D2 GINA z Hrunku O: Ex z Hrunku, M: Audi Moravia Liand R. Hrubovský, Vranov nad Topľou
D3 PEPSI z Arthemilly O: Enox Maranabert, M: Minnie z Arthemilly M. Štefek
D4 MIŠA z Veronikinho dvora O: Eddie z Veronikinho dvora, M: Dolly Akpytora J. Petruš, Veľký Šariš
 

 
VD1 GINO z Vihorlatu O: Naxos Dlhá Roveň, M: Axa z Vihorlatu P. Štefan, Michalovce
VD2 CHARLIE z Nevervilu O: Cent Jazuna, M: Eveline z Nevervilu L. Bendík, Kišovce
VD3 HASAN Wärter des Schwarzwaldes O: Cody spod Mazlova, M: Tiffanie Malý Lumpík A. Hrabčáková, Sabinov
VD4 TOM Junák O: Ivo od Agnešky, M: Odra Junák F. Pavlík, Sabinov
 

Trieda dospelých - suky   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dospelých - psy   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda mladých - psy   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dospievajúcih - suky   Rozhodca: Silvia Lisoňová         

Trieda dospievajúcich - psy   Rozhodca: Silvia Lisoňová         
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Absolute Fury Omegaʼs Legacy,  
80860, VD, SVV1, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová, Na Parlagu 
475/17, Čebovce
*17.9. Yorika Kedorb, CMKU/
DS/102961/16/18, VD, IPO3,  
ZVV2, 5X1/P I.tr.
Maj.: Marie Habáňová, Majetínská 77, 
Brodek u Přerova, CZ

Adolf z Klídkova dvora, CMKU/
DS/117908/19/21, VD, IGP1, 5JQV1/N I.tr. 
Maj.: Jozef Mravík, Športová 30, Žitavany
*24.7. Orka z Eurosportu,  
73436, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Jozef Mravík, Športová 30, Žitavany

Ares Magira, 79979, VD,  
SVV1, IGP1, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*18.7. Brita Oli-Pet,  
79437, D, SVV1, 5CGV5/45 N
Maj.: Boris Hronec, Poľná 68,  
Banská Bystrica

Ares spod Čerenca,  
79592, VD, IGP1, 5CQV5/55 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave
*9.9. Omega z Eurosportu, 73435, D, 
SVV2, IGP3, SPR3, FPR1,  
SO3, 5CWY5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce 

Artuš Ambassador Slovakia,  
65604, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Čuntala,  
Kláštor pod Znievom 591
*24.7. Megi Bzenecká lipka,  
71563, D, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Martin Čiljak,  
Starý Rad 850, Mošovce

Artuš Belanské údolie,  
80472, VD, SVV1, IGP1, 5CYZ5/55 P
Maj.: Vojtech Macko,  
Do Uhliska 7601/4A, Ružomberok
*29.7. Yasara z Jurschtavu,  
78936, VD, SVV1, 5KVZ5/45 N
Maj.: Radoslav Hrbál,  
Revúčka 86, Revúca

Bart Sabanero, 70995, VD, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Ľubomír Kučera, Žakovce 227
*26.7. Alfa Fgdogs, 72671,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ján Kovalčík, Žakovce 222

Baxter zo Zeleného plesa,  
74396, VD, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad
*16.8. Clea z Kanaričieho dvora,  
76454, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ingrid Huňadyová, Sedlice 300

Blue z Lintichu, 80608, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ivan Kočajda, Radvanská 25, 
Banská Bystrica
7.6. Elisee z Lintichu,  
77582, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Peter Belko,  
Na Doline 20/209, Dolná Krupá
27.7. Claret z Lintichu,  
77378, V, SVV1, Körkl
Maj.: Denisa Poláková,  
Cesta na Vlkolínec 9, Ružomberok

Bono Extreme Arakon Land,  
78731, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov
*10.8. Conie Zbojnícky dvor, 71805, VD, 

SVV1, 5CKY5/45 P
Maj.: Peter Čiško, Vydumanec 14, Prešov

Bred z Vrch-Hôr, 81058, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Miloš Hudok, Kolačno 243
*20.7. Lianna Dlhá Roveň,  
79525, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Miloš Hudok, Kolačno 243

Bruno z Dianinej záhrady,  
81064, V, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Roman Kutliak,  
Kolkáreň 30/38, Podbrezová
*21.7. Stela Polícia-Slovakia,  
68789, VD, SVV1, 5DV5/55 P
Maj.: Ján Jablonský, Suchá Hora 266

Canto vom Haus Monny,  
70728, V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Žaneta Kišacová,  
Školská 342, Rovinka
*4.9. Puma Vlady-Sal,  
77935, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347

Carat Daveran, 73572, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Suchá Hora 46
*1.8. Evita Koreňov sad,  
80543, D, IGP1, 5CKV5/45 P
Maj.: Jon Gjerpe, 3450 US hwy 180e, 
Albany, Texas, US
*20.8. Sindy Zamat,  
79873, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Marián Charvát,  
Sibírska 54, Bratislava  

Cario Dlhá Roveň, 77697, V, SVV1, Körkl.
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205
*12.8. Fakky Dlhá Roveň,  
78148, V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Milan Grünfeld,  
Podzáhradná 24, Dunajská Streda
*10.9. Noel Dlhá Roveň,  
80284, VD, SVV1, 5JX7/22 N
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93

Casper Midollyk, 69223,  
V, SVV1, IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Mgr. Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*13.7. Frosty Rovra, 76859,  
VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Bohuš Feranec,  
Oravská Jasenica 471
*23.7. Femina z Ambrožovej záhrady, 
78016, D, SVV1, 7CI5/55 P
Maj.: Pavol Hrvol, L. Svobodu 545/7,  
Nová Dubnica

Castor De Scele, 74061,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Mgr. Imrich Molnár,  
Horné Saliby 637
*15.8. Nena Barnero,  
79091, D, IGP1, 4CV5/54 P
Maj.: Mgr. Imrich Molnár,  
Horné Saliby 637

Cent Jazuna, 77310, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Jozef Šulík, Janka Kráľa 10, Šurany
*2.9. Aillin Schreidon, CMKU/
DS/108913/17/21, VD, SVV1, 5JX1/P I.tr
Maj.: Štěpán Čirž, Průkopnická 264, 
Hněvošice, CZ

Daro z Kanaričieho dvora,  
79184, D, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Marek Korfanta, Veľký Folkmar 332, 
*14.8. Iza Tompera, 77542,  
D, SVV1, 4CY6/34 P
Maj.: Ľuboslav Jačišin, Lemešany 92

Darvy portov dvor, 78654,  
VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Antónia Žilinčíková,  
Dolná Mariková 455
*18.7. India Ben-Ju,  
72768, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Ladislav Turček,  
Atómska 493, Mostová

Eddie z Veronikinho dvora,  
71139, V, SVV1, 7JV5/55 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov
*29.8. Ely Džoto, 69072,  
VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Ján Kostár, Zlaté 34, Pokytov
*12.9. Adisa z Kanaričieho dvora,  
74089, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov

Flip zo Žiaru, 70684, V,  
SVV1, 5JV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*12.8. Cyra zo Žiaru,  
69457, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43, 
Žiar nad Hronom

Fritz Cevaro, 74571, V, IGP2, Körkl.
Maj.: Milan Oravec, S. Chalupku 34, 
Spišská Nová Ves
*20.7. Chilli Karsang,  
68962, D, IGP2, Körkl.
Maj.: Tamás Rátvai, III. Körzet Tanya 87, 
Kiskunfélegyháza, HU
 
Gero z Berounské bašty,  
71047, V, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava
*14.7. Baby, SLRNO-018081,  
VD, BH/VT, Körkl.
Maj.: Hajzeri Safet,  
Zgornja Dobrava 39, Kamna Gorica, SI
*19.7. Gouda Midollyk,  
79268, VD, IGP1, 5CY5/45 P
Maj.: Ing. Miloš Gotzmann,  
Kalinčiaka 4, Michalovce
*30.7. Lara z Jukasu, CMKU/
DS/102038/16/18, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Denisa Řehořová, Hlučínská 
212/101, Kravaře, CZ

Choper Hanmark, 76064,  
VD, IGP3, IFH-V, 7CV5/55 P
Maj.: Stanislav Gurník,  
Družstevná 53, Spišská Belá
*16.7. Lia Davidogs Slovakia,  
78708, VD, SVV1, IGP1, 7CV5/55 P
Maj.: Stanislav Gurník,  
Družstevná 53, Spišská Belá

Ian vom Falkental, 82539, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Emerita Oros, Mad 206
*23.8. Cate Zo-Land,  
77984, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Pavol Hodosy, Dolný Bar 227

Idol Hanmark, 77500, VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Jozef Nemec, Topoľovka 76
*17.8. Ajscha Mersak,  
80411, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Slavomír Tóth, Tušice 209

Ivor Polícia-Slovakia,  
79099, VD, VŠ1, 7X5/45 N
Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava
*23.7. Xandra Ad-Gür,  
77551, VD, VŠ, 5CY5/55 P

Prehľad KRYTÍ 
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Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava
*1.9. Cora spod Šípskej Fatry,  
74593, V, VŠ1, 5JX5/44 P
Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava

Jaris Tompera, 78373, VD,  
SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Suchá Hora 46
*22.7. Wara Samova ríša,  
78632, D, SVV1, 5KV5/45 N
Maj.: Jozef Lukáč, ) 
Pod Šomod 4013/1A, Hlohovec

Jocker Grün-Mil, 82268, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Ladislav Láncos, Trstice 1297
*31.7. Jasmin Gwendeb,  
75423, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Szabolcs Bartal, Lesné Kračany 36
*17.8. Viktorie Mania Bohemia, CMKU/
DS/110200/17, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Juraj Manczal, Nová Ves 2224/31, 
Dunajská Streda

Kastor z Tibadru, 64714,  
VD, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Tibor Koday,  
Jazerná 1174, Horné Saliby
*26.7. Alaska zo Salibského dvora,  
73780, D, IGP1, GPR1, 4KY5/55 P
Maj.: Tibor Koday, Jazerná 1174,  
Horné Saliby

Lando von den zwei Steinen,  
SZ: 2356363, V, SVV1, 7JX5/45 P 
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205
*12.7. Zuza z Vrch-Hôr, 74569,  
V, SVV1, 5JX6/43 P
Maj.: Miloš Hudok, Kolačno 243

Majky Apanta rei, 74033,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Paták, Brodzany 263
*21.8. Dakota Čierny achát,  
71014, VD, SVV1, 5CV5/44 P
Maj.: Jozef Paták, Brodzany 263

Marshall Davidogs Slovakia,  
81019, VD, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*29.7. Brillante ze Ztracených skal,  
76283, D, SVV1, 5CKV5/45 P
Maj.: Marek Hromada,  
Hollého 364/11, Červeník
*16.8. Zoja Sadeckie Lachy,  
70178, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: MVDr. Pavol Marton,  
Rožkovany 267

Max Macko-Bobko, 76360, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10
*11.7. Hessi Edoras,  
B09313687/V/18, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Edyta Kowalska, Wilgi 2, Kozy, PL

Nicco Tompera, 79923,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Pavol Šlahor,  
Kpt. J. Nálepku 34, Palárikovo
*7.7. Yety Polícia-Slovakia,  
77210, VD, VŠ, 5CX5/55 P
Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava
*4.9. Eska Polícia-Slovakia,  
78309, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava
*5.9. Luna z Vetrovej lúky,  
68611, VD, IPO1, 7CKX5/45 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka

Onyx Duffmar, CMKU/DS/114781/18,  
VD, IGP1, 4CV5/55 P
Maj.: Slavomír Štefánik,  
Zámček 21, Úľany nad Žitavou
*16.8. Eta Čierny achát, 73140,  

VD, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Slavomír Štefánik,  
Zámček 21, Úľany nad Žitavou

Panther z Berounské bašty,  
78463, VD, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Eva Smädová, Borievková 23A, 
Banská Bystrica
*8.8. Megy Apanta rei,  
74037, V, SVV1, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Eva Lejtnerová,  
Nálepkova 36, Brezno
*20.8. Xena od Troch jazier, 80803, VD
Maj.: Dona Bonney, 117 Jackson Rd. 
Richland, US

Pogo Polícia-Slovakia,  
80143, V, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Mgr. Juraj Štaudinger,  
L. Svobodu 28, Lučenec
*6.8. Mia z Jurschtavu,  
71078, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Mgr. Juraj Štaudinger,  
L. Svobodu 28, Lučenec
*9.8. Agie Neresnická dolina,  
75905, VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Sarah Clark, 389 Beaver, Elgin, US
*11.9. Cedra z Jurschtavu,  
81798, VD, SVV1, 5V5/44 P
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205

Roky Ad-Gür, 73823,  
VD, IGP1, 5X5/55 P
Maj.: Anton Strasser,  
Svätej trojice 1, Tomášov
*24.8. Michelle vom Speedteam Bodensee, 
79200, D, IGP2, Körkl.
Maj.: Adriana Gürtlerová,  
Mierová 79, Bystričany

Uras Vlady-Sal, 70625, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Gabriela Salaiová, Rohožník 347
*4.7. Dream Vlady-Sal,  
76392, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347

Wizard z Jurschtavu, 77910,  
V, IGP1, IFH-V, IFH1, 5V5/55 P
Maj.: Ing. Zuzana Meravá,  
Lúčna 4, Malý Slavkov
*3.8. Urra z Gemera,  
72966, VD, SVV1, IGP1, 5V5/45 N
Maj.: Nikola Palovičová, Banská Belá 142

Yasko z Jurschtavu, 78932,  
V, SVV1, IGP2, 5JV5/55 P
Maj.: Norbert Mag, Lučenská 47, Fiľakovo
*31.7. Dózsafalvi Nelly, SZ: 6308166, ZTP
Maj.: Csaba Kiss, Tompa Mihály 8, 
Jaszarokszalas, HU

Zahraničné krytia:

Darwy Helipeky, CMKU/DS/110497/17/20, 
VD, IGP3, 5Y1/P I.tr.
Maj.: Erika Machů, Vysoké Pole 269, CZ
*22.7. Inga Sunami,  
75235, D, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Rastislav Vladovič, Koplotovce 161

Duncan vom Soistal,  
SZ: 2341018, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Hans Prack, Soisstraβe 22, 
Kirchberg, AT
*15.7. Nisa z Danaru,  
80795, D, SVV1, 5KV5/55 P
Maj.: Peter Chomistek,  
Dlhá nad Oravou 229

Fox Ethen, CMKU/DS/121530/20,  
V, ZVV1, IGP2, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Jiří Sekvenc, Brnenská 79,  
Vyškov, CZ
*20.7. Emeli Saint Barbarons,  
79327, VD, VŠ, 5CV5/55 P
Maj.: MV SR, PPZ, OKH,  
Pribinova 2, Bratislava

Garant vom Weinbergblick,  
SZ: 2351448, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Laura Tender,  
Fangstraβe 88, Hamm, DE
*7.8. Game vom Wieratal,  
75784, V, IGP2, FPR2, SPR2, Körkl.
Maj.: Milan Oravec, S. Chalupku 34, 
Spišská Nová Ves
 
Hercules vom Groβen Ex,  
SZ: 2308097, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Jan-Philipp Ruhland,  
Am Knick 9, 31061 Alfeld, DE
*31.7. Nataša Tompera,  
79929, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Suchá Hora 46

Index vom Münzspiel, SZ:2353051, VD, 
IGP3, Körkl.
Maj.: Volker Behrens, Adersheimer Strasse 
41, Wolfenbüttel, DE
*21.8. Liza Simpson,  
82754, D, SVV1, Körkl.
Maj.: Radovan Prokopovič,  
Pod Šibeňou horou 49, Bardejov

Jazz von der Mooreiche,  
SZ: 2333846, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Arno Stiefvater,  
Rotenbuck 44, Münstertal, DE
*1.8. Orsie z Arthemilly,  
80997, VD, SVV1, 5KV5/55 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tamaškovičova 13, Trnava

Klaus von Tronje, CMKU/DS/98515/15/16, 
V, ZVV1, 5JXQ1/P I.tr.
Maj.: Václav Grossmann,  
Tísek 230, Tísek, CZ
*10.5. Padme Slezin Lovan,  
70369, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Jaroslav Justra,  
Malobytčianska 17a, Bytča

Qer z Lomeckého polesí, CMKU/
DS/118649/19/21, VD, IGP3, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Martin Pejša,  
Smetanova 238, Zlonice, CZ
*25.8. Elza z Get-Pet,  
76872, VD, SVV1, 5JY5/45 P
Maj.: Peter Feranec,  
Podzámska 23, Hlohovec

Uschi Aykmar, CMKU/DS/117064/19, V, 
IGP3, 5CX1/P I.tr
Maj.: Marek Černý, Jasenná 241, Zlín, CZ
*14.8. Izzy Dragon Slovakia,  
77562, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Martin Lacko, Nová Hrboltová 
6160/46, Ružomberok

Wero vom Eisernen Kreuz,  
SZ: 2362585, VD, IGP3, 5CX5/45 N
Maj.: Christian Mieck,  
Hinterm Berg 2, Lindern, DE
*30.8. Jenny z Pohraníc,  
76356, VD, IGP1, 5CX5/45 N
Maj.: Alica Šteczová, Jánovce 122

Zorro de la Madonina,  
JR 764340, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Marko Jovovio,  
S. Kovačevica 63, Crvenka, RS
*26.7. Carmella Maserau,  
76573, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 11-12/2022 je 12. 11. 2022
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Bonitačný komisár: Albín Majsniar

 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2024
PSI:

A/A-Ares spod Čerenca, 79592/19/22, VD, IGP1, 5CVQ5/55 P
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2,IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Grasa Štrbský štít, 68737/14/17, VD, SVV1, 7CV5/44 N
Maj: Eva Panáková, Športová 454, 90046 Most pri Bratislave

B/A-Deny Zo-Land, 80019/19/22, VD, SVV1, 5JX5/34 N
O: A/A-Gino von Haus At-Bek, 70566/15/17, V, SVV1, 5JX5/45 P
M: A/A-Carmen Hartis Bohemia,  
CMKU/DS/94303/14, V, SVV1, 7JKX6/44 P
Maj: Pavol Hodosy, č.d.227, 93014 Dolný Bar

"a"normal/B-Hacker Elba padija, 81499/20/22, VD, IGP1, 5CKV5/55 P
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/A-Gaiko Polícia-Slovakia,  
75276/17/19, D, SVV1,IGP2,FPR2,SS1, 5DV5/55 P
Maj: Diana Follaufová, Areál ATC Biely kôň Vlky, 90044 Tomášov

SUKY:

B/A-Alaska zo Salibského dvora, 73780/16/22,  
D, GPR1,IGP1, 4KY5/55 P
O: a(1/1)/(0/0)-Extreme Orex Aykmar,  
CMKU/DS/86810/10/14, VD, IPO3,FPR1,SPR1, 5CX1/P I.tr.
M: A/A-Keisy Orrylordblack, CMKU/DS/91018/13, VD, SVV1, 5Y5/45 P
Maj: Tibor Koday, Jazerná 1174, 92503 Horné Saliby

A/A-Cate Zo-Land, 77984/18/22, V, SVV1, 5JX6/33 P
O: "a"normal/"a"normal-Terrino Dlhá Roveň,  
72843/16/18, V, SVV1, Körkl.
M: A/A-Carmen Hartis Bohemia,  
CMKU/DS/94303/14, V, SVV1, 7JKX6/44 P
Maj: Pavol Hodosy, č.d.227, 93014 Dolný Bar

A/A-Halsey Provocativo,  
CMKU/DS/117383/19/22, V, SVV1, 5CJX6/33 P
O: "a"normal/"a"normal-Kaspar von Tronje, SZ:2310341, V, IPO3, Körkl.
M: "a"noch zugelassen/"a"normal-Jessy von Regina Pacis,  
SZ:2304255, V, IPO1,ZVV1, Körkl.
Maj: Ladislav Láncos, č.d.1297, 92542 Trstice

A/A-Hanny Elba padija, 81505/20/22, VD, IGP1, 5CKX5/55 P
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/A-Gaiko Polícia-Slovakia,  
75276/17/19, D, SVV1,IGP2,FPR2,SS1, 5DV5/55 P
Maj: Diana Follaufová, Areál ATC Biely kôň Vlky, 90044 Tomášov

A/A-Iza Ca-Kar-To, 80037/19/22, VD, SVV1, 5CI5/44 N
O: A/A-Gino von Haus At-Bek, 70566/15/17, V, SVV1, 5JX5/45 P
M: A/A-Hani Gwendeb, 72279/15/18, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj: Karolína Rumiová, Zlievárenská 18, 94501 Komárno

A/A-Lori Červený mesiac, 81253/20/22, VD, SVV1, 5KY5/45 P
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2,IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Megi z Vojanky, 63813/11/14, VD, SVV2,IPO3, 5Y5/55 P
Maj: Miroslava Bakusová, Štefánikova 60/A, 90301 Senec

A/B-Merci Gwendeb, 80157/19/22, VD, SVV1, 5JX5/54 P
O: "a"normal/"a"normal-Teo von Popland, BHR:23231NO, V, IPO1, Körkl.
M: A/A-Emi Gwendeb, 67343/13/15, V, SVV1, 5JX5/55 N
Maj: Attila Takács, č.d.448, 92542 Trstice

"a"normal/"a"normal-Nastasia Tompera,  
79928/19/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Ethos von der Mohnwiese,  
SZ:2301642, D, IPO3,SPR3, Körkl.
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Rastislav Klieštik, Dubová 3273/25, 01007 Žilina

A/A-Nena Barnero, 79091/19/22, D, IGP1, 4CV5/54 P
O: "a"normal/"a"normal-Gero z Berounské bašty,  
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Brienne Gaľan Slovakia,  
73135/16/18, VD, IPO1, Körkl.
Maj: Imrich Molnár Mgr., č.d.637, 92503 Horné Saliby

A/A-Orsie z Arthemilly, 80997/20/22, VD, SVV1, 5KV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Hasan Ja Na Ka,  
CMKU/DS/99683/15/18, VD, IPO2, Körkl.
M: A/B-Minnie z Arthemilly, 74738/17/18, D, SVV1, 5JV5/45 N
Maj: Viliam Koberčík, Tomaškovičova 13, 91701 Trnava

B/A-Unika Pet-Keram, 75185/17/22, V, UPR1,IGP1, 5CX5/55 P
O: A/A-Largo z Get-Pet, 69636/14/16, D, SVV1, 5CX5/55 P
M: B/A-Joanna Marekov dvor, 58359/08/12, VD, IPO1, 5V5/55 P
Maj: Milan Pätoprstý, Brezová 35, 90023 Viničné pri Pezinku

A/A-Yaga Pet-Keram, 78882/19/22, VD, IGP2, 5CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Claude v. Lahnblick, SZ:2315833, V, IPO3, Körkl.
M: A/A-Qana Pet-Keram, 69124/14/16, VD, IPO1, 5CX5/55 P
Maj: Ján Kuštár MVDr., Senecká 25A, 90024 Veľký Biel

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

B/A-Clif Zo-Land, 77982/18/20, VD, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/"a"normal-Terrino Dlhá Roveň,  
72843/16/18, V, SVV1, Körkl.
M: A/A-Carmen Hartis Bohemia,  
CMKU/DS/94303/14, V, SVV1, 7JKX6/44 P
Maj: Tibor Hegyi, Veľké Dvorníky 606/7, 92901 Dunajská Streda

A/A-Skott z Jurschtavu, 74416/17/19, VD, SVV1, 7CV5/55 P
O: A/A-Ivor od Teplého prameňa, 67182/13/15, V, IPO1, 5JV5/55 P
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Otto Molnár, č.d. 115, 93001 Veľké Blahovo

SUKY:

A/A-Beauty zo Salibského dvora, 75151/17/20, VD, SVV1, 5CY5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Fantom ze Stříbrného kamene,  
CMKU/DS/84565/11/13, V, IPO3,FPR3,ZPS1,ZVV2, 5JY1/P I.tr.
M: A/A-Keisy Orrylordblack, CMKU/DS/91018/13, VD, SVV1, 5Y5/45 P
Maj: Gábor Racz, č.d.438, 92503 Horné Saliby

A/A-Beki De Scele, 72170/15/18, VD, SVV1, 5X5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Zorro von der Mohnwiese,  
SZ:2266341, VD, IPO3,FPR1, 5JXQ1/P I.tr.
M: A/A-Korina Z Tibadru, 64719/11/14, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj: Karol Tóth, Trstice 1100, 92542 Trstice

A/A-Enya Cevaro, 72977/16/18, VD, SVV1,IPO1,FPR1, 5V/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Henrik vom Wolfsheim,  
SZ:2280983, VD, IPO3,FH2, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Rhea Cevaro, 63640/11/13, V, IPO2, Körkl.
Maj: Michal Čajka, Pusté Čemerné 169, 07222 Strážske

A/A-Inga Sunami, 75235/17/20, D, SVV1, 5KV5/45 P
O: A/A-Cito Slowakia Idol, 65638/12/14, VD, SVV1,IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Ema Sunami, 61224/10/12, D, SVV1, 5CI5/45 N
Maj: Rastislav Vladovič, Koplotovce 161, 92001 Hlohovec

A/A-Jasmin Gwendeb, 75423/17/19, V, SVV1, 5JX6/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Oliver Nová Jamina,  
68622/13/15, V, IPO1, Körkl.
M: C/A-Cindy Gwendeb, 59660/09/12, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj: Szabolcs Bartal, Lesné Kračany 36, 93003 Kostolné Kračany

C/A-Viktoria Sunami, 69164/14/20, D, SVV1, 5CKV5/54 P
O: A/A-Cir Patadria, 57122/08/10, VD, IPO3, 5V5/55 P I.tr.
M: A/A-Ema Sunami, 61224/10/12, D, SVV1, 5CI5/45 N
Maj: Rastislav Vladovič, Koplotovce 161, 92001 Hlohovec

Vyhodnotenie bonitácie NO   
DunajsKá sTReDa - 14. 05. 2022
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ZŠK SR
Členské a menný zoznam 

členov KK na rok 2023

Tlačivo – Menný zoznam členov je 
dostupný na stránke ww.zsksr.sk  

v časti ZŠK SR – Dokumenty.

Dôkladne vyplnený menný zoznam 
členov KK s dokladom o úhrade 

zasielajte mailom na adresu:  
veronika.piatrova@zsksr.sk.

Členský poplatok 50 € na kalen-
dárny rok 2023 je potrebné uhradiť 
do 31.12.2022 na účet číslo SK25 

1100 0000 0026 2748 0182.
Do správy pre príjemcu uveďte názov 

KK a členské 2023.

SÚCHNO
Členstvo v SÚHNO  

v roku 2023

1. Členský príspevok na rok 2023 je 
pre občanov SR vo výške 22 €, pre 
zahraničných členov 38 €.

2. Členský príspevok na rok 2023 je 
potrebné uhradiť najneskôr  
do 31. 12. 2022

3. Členský príspevok uhrádzajte 
vkladom na účet alebo prevodom. 
Do správy pre príjemcu je potrebné 
uviesť Vaše meno, priezvisko, mesto 
a členské 2022
Účet: VÚB, a. s. Banská Bystrica
Námestie Slobody 1
Banská Bystrica
SK97 0200 0000 0012 2530 3656
BIC: SUBASKBX

Pozornosť venujte správnemu vypísa-
niu správy pre prijímateľa. Všetky 
nešpecifikované platby budú evido-
vané ako dobrovoľné príspevky.

4. Členstvo zaniká neuhradením 
členského príspevku v určenom 
termíne, dňom nasledujúcom po dni 
jeho splatnosti.

5. Akékoľvek zmeny týkajúce sa 
členstva v SÚCHNO (zmena adresy, 
priezviska...) zasielajte písomne na 
adresu sekretariátu: 

SÚCHNO, Partizánska cesta 97, 
974 01 Banská Bystrica

Žiadosti o chovateľské akcie  
SÚCHNO na rok 2023

Tlačivá sú dostupné na stránke www.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Doku-
menty. Dôkladne vyplnené žiadosti zasielajte elektronicky na adresu: 

suchno@suchno.sk. Na chovateľské akcie SÚCHNO sa nevzťahuje poplatok.

Uzávierka žiadostí: 30.11.2022.

Kynologické kluby, ktoré budú  mať plánované chovateľské akcie v ter-
mínoch chránených akcií budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín. 

Žiadosti o športové kynologické  
akcie ZŠK SR na rok 2023

Tlačivá sú dostupné na stránke www.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty. 
Dôkladne vyplnené žiadosti s dokladom o úhrade zasielajte elektronicky  

na adresu veronika.piatrova@zsksr.sk.

Za každý druh a termín skúšok (samostatných alebo v rámci súťaží či 
výcvikových táborov) musí byť uhradená platba 20 € na účet číslo  

SK25 1100 0000 0026 2748 0182.  
Do správy pre príjemcu uveďte názov KK a skúšky 2023.

Uzávierka žiadostí: 30.11.2022.

Žiadosti zaslané po tomto termíne budú bezvýhradne považované za 
skúšky mimo Kalendára kynologických akcií!

Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované športové akcie v termínoch 
chránených akcií budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín.

Dovoľujeme si upozorniť ZO, ktoré usporiadajú preteky s udelením "Majster Slovenskej repub-
liky", že sú povinné dodržať ustanovenia Smernice pre udeľovanie titulu „Majster Slovenskej 

republiky“ a výcvikovej značky, respektíve výcvikovej licencie v športových kynologických odvet-
viach. Odporúčame čl. 3, bod 2 Smernice plniť vo výraznom časovom predstihu pred konaním 

majstrovstiev so zadaním titulu majster SR. Smernica je dostupná na stráne www.skj.sk.

Prvý ročník stanového tábora  
v Kynologickom Klube Handlová  
- Strelnica, 22. - 24. júl 2022

V piatok 22. júla sa stretlo 72 členov a priateľov 
kynologického klubu, z toho 24 detí, v priestoroch 
výcvikového klubu pod strelnicou v Handlovej. 
Účastníci si rozložili stany spolu so svojimi psíkmi. 
Všetkých zúčastnených čakal bohatý program,  
ktorý pripravili členovia klubu. 

V sobotu ráno začali súťaže v poslušnosti podľa výcvikového poriadku SVV2. 
Po nej nasledovala súťaž BVK so psíkmi. Neskôr súťažili podľa podmienok 
BVK bez psíkov aj tí, ktorí ešte nemajú štvornohého priateľa. 

V nedeľu sa všetci zúčastnili súťaže psia móda, kde prezentovali svojich 
štvornohých miláčikov v rôznych kostýmoch. A to teda bola „Prehliadka 
snov v Miláne“. Zúčastnili sa jej psí rapperi, ale aj psie plesové dámy. 
Najvzdialenejší účastníci prišli až z Uherského Hradišťa a Jankovic. 

Strava a nápoje boli zabezpečené vďaka sponzorom akcie. Aj touto cestou sa 
chceme poďakovať organizátorom a sponzorom za krásnu akciu. 
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